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Allgemeine Hinweise

DATEV-Preisliste
Dieser Überblick zeigt die Preisentwicklung von DATEV-Cloud-Anwendungen und Soft-
ware für die Jahre 2025 bis 2028. Grundlage hierfür ist der Allgemeine Teil der Ge-
schäftsbedingungen, Ziffer 8 Berechnung von Leistungen.

Über die Preisänderungen für die Jahre 2025 und 2026 wurde bereits informiert und
sind seitdem in der DATEV-Preisliste – Geänderte Preise ab 2025 unter
www.datev.de/shop/35226 zu finden.

Zudem kündigt DATEV zum 31.12.2027 die Verträge mit den bisherigen Lizenzty-
pen Betriebsstättenlizenz, Netzlizenz, PC-Lizenz, Betriebsstättenlizenz (Fall) und General-
lizenz. Entsprechend wird in den Preistabellen 2028 nur noch die Benutzerlizenz darge-
stellt.

Die Preisangaben werden in der DATEV-Preisliste ohne Umsatzsteuer aufgeführt.

Fußnoten
Zur besseren Übersicht werden die Fußnoten ausschließlich bei den Tabellen 2025 auf-
geführt.

Bestellen
Über den DATEV-Shop unter www.datev.de/shop bestellen Sie komfortabel und
schnell.
Tagaktuelle Informationen zu unseren DATEV-Produkten finden Sie in unserem DATEV
Hilfe-Center unter www.datev.de/hilfe.

Installation und Bereitstellung
Wie Sie die DATEV-Programme abrufen und installieren können, erfahren Sie in unseren
Installations-Checklisten unter www.datev.de/install-checklisten.
Darüber hinaus finden Sie unter www.datev.de/myupdates Informationen rund um
die Software-Bereitstellung.

http://www.datev.de/shop/35226
http://www.datev.de/shop
http://www.datev.de/hilfe
http://www.datev.de/myupdates
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Lizenzierung

Je nach Angebot können Sie zwischen verschiedenen Lizenztypen wählen:

Benutzerlizenz Einzelanwendung

1. Nutzungsumfang

Für jede Person, die mit der DATEV-Cloud-Anwendung oder Software arbeitet, wird
eine Benutzerlizenz Einzelanwendung benötigt.

Die DATEV-Cloud-Anwendung oder Software in der Benutzerlizenz Einzelanwen-
dung kann unabhängig vom Standort innerhalb einer Mitgliedschaft oder eines Un-
ternehmens genutzt werden.

Die Anzahl der Benutzerlizenzen Einzelanwendung legt fest, wie viele Personen die
DATEV-Cloud-Anwendung oder Software nutzen können. Für die Nutzung der
DATEV-Cloud-Anwendung oder Software muss jeder Person eine Benutzerlizenz
Einzelanwendung zugeordnet werden.

Nach Abschluss der Bestellung führt ein Link zur DATEV Lizenzverwaltung online.
Dort werden die Personen den Benutzerlizenzen Einzelanwendung zugeordnet.

2. Berechnung

Berechnet wird die höchste Anzahl an Benutzerlizenzen Einzelanwendung, die in
dem Kalendermonat für diese DATEV-Cloud-Anwendung oder Software über alle
Standorte hinweg festgelegt wurde.

Benutzerlizenz Set

1. Nutzungsumfang

Die Benutzerlizenz Set ermöglicht den Zugriff auf ein Set an DATEV-Cloud-Anwen-
dungen und Software. Die Benutzerlizenz Set besteht aus einer individuellen Zusam-
menstellung von DATEV-Cloud-Anwendungen oder Software oder aus den Ange-
botspaketen DATEV-Basis-Angebot und DATEV Mehrwert-Angebot. Im Folgenden
Set genannt.

Für jede Person, die mit dem Set arbeitet, wird eine Benutzerlizenz Set benötigt.
Das Set kann unabhängig vom Standort innerhalb einer Mitgliedschaft oder eines
Unternehmens genutzt werden.

Die maximale Anzahl von Personen, die zeitgleich auf das Set zugreifen, wird mit
dem Benutzer-Zähler festgelegt. Der Benutzer-Zähler gilt für jede DATEV-Cloud-An-
wendung oder Software innerhalb des Sets. Dabei ist es möglich, Personen eine Be-
nutzerlizenz Set fest oder dynamisch zuzuordnen, um das Teilen der Lizenzen zu er-
möglichen.

2. Berechnung

Berechnet wird die höchste Anzahl des Benutzer-Zählers, der in dem Kalendermo-
nat für das Set über alle Standorte hinweg festgelegt wurde. Wird die Anzahl des
Benutzer-Zählers geändert, ändert sich damit die Anzahl der Benutzerlizenzen Set.
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Benutzerlizenz unbegrenzt

1. Nutzungsumfang

Die Benutzerlizenz unbegrenzt ermöglicht einer unbegrenzten Anzahl von Perso-
nen, auf die DATEV-Cloud-Anwendung oder Software zuzugreifen.

Die DATEV-Cloud-Anwendung oder Software kann unabhängig vom Standort in-
nerhalb einer Mitgliedschaft oder eines Unternehmens genutzt werden.

Eine Zuordnung in der DATEV Lizenzverwaltung online ist nicht notwendig.

2. Berechnung

DATEV-Cloud-Anwendungen und Software in Benutzerlizenz unbegrenzt sind ent-
weder kostenlos oder werden mit einem Pauschalpreis lt. DATEV-Preisliste angebo-
ten.

Betriebsstättenlizenz

1. Nutzungsumfang

Die Betriebsstättenlizenz ermöglicht den Zugriff auf ein individuell zusammenge-
stelltes Software-Set je Standort einer Mitgliedschaft oder eines Unternehmens.

Die maximale Anzahl der PCs, mit denen zeitgleich auf dieses Software-Set zuge-
griffen wird, wird mit dem PC-Zähler festgelegt. Der PC-Zähler gilt für jede Software
innerhalb des Sets, welches am Standort in der Betriebsstättenlizenz bezogen wird.

2. Berechnung

Ausschlaggebend für die Berechnung ist die Anzahl der PC-Zähler je Standort.

Wird die Anzahl des PC-Zählers geändert, ändert sich damit die Anzahl der Betriebs-
stättenlizenzen des Software-Sets. Die geänderten Betriebsstättenlizenzen stehen
im Lizenzpool zum Sofortabruf bereit. Die Änderung wirkt sich erst im nächsten
Monat auf die DATEV-Rechnung aus. Abweichende Berechnungen werden beim je-
weiligen Angebot angezeigt. Beispiele hierfür sind Teamservice classic oder das
DATEV Mehrwert-Angebot. Hier wird die Anzahl der zu berechnenden PC-Zähler
über alle Standorte hinweg gezählt.

Netzlizenz

1. Nutzungsumfang

Die Netzlizenz ermöglicht die gleichzeitige Nutzung der Software auf mehreren PCs
je Standort. Die Anzahl der Netzlizenzen bestimmt die maximale Anzahl von Nut-
zern, die zeitgleich auf die Software zugreifen können.

Die Anzahl der Netzlizenzen ist unabhängig von der Anzahl der PCs der Betriebs-
stättenlizenz.

Möchten Sie mehrere Betriebsstätten an ein Multi-Usersystem anbinden, müssen
die Produkte in der Netzlizenz lizenziert werden.

2. Berechnung

Berechnet wird die Anzahl der Netzlizenzen je Standort.

Wird die Anzahl der Netzlizenzen erhöht, stehen diese im Lizenzpool zum Sofortab-
ruf bereit. Die Änderung wirkt sich erst im nächsten Monat auf die DATEV-Rech-
nung aus.

PC-Lizenz
Seit 01.01.2024 ist Software mit dem Lizenztyp PC-Lizenz nicht mehr bestellbar.
Berechnet werden PC-Lizenzen je Standort.

Allgemeines zur Beschreibung der Lizenztypen
Standorte sind jeweils der Hauptsitz von Kundinnen und Kunden und die dazugehöri-
gen Niederlassungen, die rechtlich unselbständig sind.
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Geschäftsbedingungen

Sie finden die Geschäftsbedingungen der DATEV in elektronischer Form als PDF-Datei
unter www.datev.de/agb. Insbesondere die nachfolgenden Punkte sind dort ausführ-
lich beschrieben:

n Die Nutzung unserer Software und DATEV-Cloud-Lösungen sind im Allgemeinen Teil
und in den Besonderen Bedingungen für Software und DATEV-Cloud-Lösungen der
Geschäftsbedingungen der DATEV eG geregelt.

n Die Inanspruchnahme von Beratungen, Projekten, Seminaren und Dienstleistungen
sind im Allgemeinen Teil und in den Besonderen Bedingungen Beratung, Projekte, Se-
minare und Dienstleistungen der Geschäftsbedingungen der DATEV eG geregelt.

n Die Zahlungsbedingungen finden Sie im Allgemeinen Teil der Geschäftsbedingungen
der DATEV eG.

Bei Verzug einer Zahlung ist DATEV berechtigt, ein Leistungsverweigerungsrecht gel-
tend zu machen und Mahngebühren und gegebenenfalls Aufwendungsersatz in an-
gemessener Höhe zu verlangen.
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DATEV Anlagenbuchführung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung1)2)

Netzlizenz

99290 Monatlich

55,97

Netzlizenz Jede weitere 19,89

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 39,87

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99290 Monatlich

55,97

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 19,89

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,87 11 88,05 21 116,42 31 135,88

2 47,05 12 91,43 22 118,78 32 137,52

3 52,07 13 94,81 23 121,14 33 139,16

4 57,09 14 97,58 24 123,39 34 140,69

5 62,01 15 100,35 25 125,64 35 141,92

6 66,93 16 103,12 26 127,38 36 143,00

7 71,85 17 105,78 27 129,12 37 144,08

8 76,77 18 108,44 28 130,86 38 145,15

9 81,28 19 111,10 29 132,60 39 146,22

10 84,67 20 113,76 30 134,24 40 147,29

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung

Netzlizenz

99290 Monatlich

57,34

Netzlizenz Jede weitere 20,38

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 40,84

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99290 Monatlich

57,34

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 20,38

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,84 11 90,20 21 119,24 31 139,16

2 48,20 12 93,66 22 121,66 32 140,84

3 53,34 13 97,12 23 124,08 33 142,52

4 58,48 14 99,96 24 126,38 34 144,08

5 63,52 15 102,80 25 128,68 35 145,34

6 68,56 16 105,64 26 130,46 36 146,45

7 73,60 17 108,36 27 132,24 37 147,56

8 78,64 18 111,08 28 134,02 38 148,65

9 83,26 19 113,80 29 135,80 39 149,74

10 86,74 20 116,52 30 137,48 40 150,83

Menge ab 41 + je 1,09 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 49 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 11

DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung

Netzlizenz

99290 Monatlich

59,06

Netzlizenz Jede weitere 20,99

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 42,06

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99290 Monatlich

59,06

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 20,99

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 42,06 11 92,87 21 122,75 31 143,23

2 49,64 12 96,43 22 125,24 32 144,96

3 54,93 13 99,99 23 127,73 33 146,69

4 60,22 14 102,91 24 130,09 34 148,29

5 65,41 15 105,83 25 132,45 35 149,58

6 70,60 16 108,75 26 134,28 36 150,72

7 75,79 17 111,55 27 136,11 37 151,86

8 80,98 18 114,35 28 137,94 38 152,98

9 85,73 19 117,15 29 139,77 39 154,10

10 89,31 20 119,95 30 141,50 40 155,22

Menge ab 41 + je 1,12 Euro

DATEV Anlagenbuchführung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Anlagenbuchführung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99290 Monatlich

60,83

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 21,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 43,32 11 95,59 21 126,91 31 156,91

2 51,12 12 99,25 22 129,91 32 159,91

3 56,56 13 102,91 23 132,91 33 162,91

4 62,00 14 105,91 24 135,91 34 165,91

5 67,34 15 108,91 25 138,91 35 168,91

6 72,68 16 111,91 26 141,91 36 171,91

7 78,02 17 114,91 27 144,91 37 174,91

8 83,36 18 117,91 28 147,91 38 177,91

9 88,25 19 120,91 29 150,91 39 180,91

10 91,93 20 123,91 30 153,91 40 183,91

Menge ab 41 + je 3,00 Euro
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DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen1)2)

Netzlizenz

99200 Monatlich

55,97

Netzlizenz Jede weitere 19,89

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 39,87

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99200 Monatlich

55,97

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 19,89

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,87 11 88,05 21 116,42 31 135,88

2 47,05 12 91,43 22 118,78 32 137,52

3 52,07 13 94,81 23 121,14 33 139,16

4 57,09 14 97,58 24 123,39 34 140,69

5 62,01 15 100,35 25 125,64 35 141,92

6 66,93 16 103,12 26 127,38 36 143,00

7 71,85 17 105,78 27 129,12 37 144,08

8 76,77 18 108,44 28 130,86 38 145,15

9 81,28 19 111,10 29 132,60 39 146,22

10 84,67 20 113,76 30 134,24 40 147,29

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen

Netzlizenz

99200 Monatlich

57,34

Netzlizenz Jede weitere 20,38

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 40,84

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99200 Monatlich

57,34

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 20,38

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,84 11 90,20 21 119,24 31 139,16

2 48,20 12 93,66 22 121,66 32 140,84

3 53,34 13 97,12 23 124,08 33 142,52

4 58,48 14 99,96 24 126,38 34 144,08

5 63,52 15 102,80 25 128,68 35 145,34

6 68,56 16 105,64 26 130,46 36 146,45

7 73,60 17 108,36 27 132,24 37 147,56

8 78,64 18 111,08 28 134,02 38 148,65

9 83,26 19 113,80 29 135,80 39 149,74

10 86,74 20 116,52 30 137,48 40 150,83

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen

Netzlizenz

99200 Monatlich

59,06

Netzlizenz Jede weitere 20,99

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 42,06

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99200 Monatlich

59,06

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 20,99

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 42,06 11 92,87 21 122,75 31 143,23

2 49,64 12 96,43 22 125,24 32 144,96

3 54,93 13 99,99 23 127,73 33 146,69

4 60,22 14 102,91 24 130,09 34 148,29

5 65,41 15 105,83 25 132,45 35 149,58

6 70,60 16 108,75 26 134,28 36 150,72

7 75,79 17 111,55 27 136,11 37 151,86

8 80,98 18 114,35 28 137,94 38 152,98

9 85,73 19 117,15 29 139,77 39 154,10

10 89,31 20 119,95 30 141,50 40 155,22

Menge ab 41 + je 1,12 Euro

DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen

Benutzerlizenz Einzelanwendung

99200 Monatlich

60,83

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 21,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 43,32 11 95,59 21 126,91 31 156,91

2 51,12 12 99,25 22 129,91 32 159,91

3 56,56 13 102,91 23 132,91 33 162,91

4 62,00 14 105,91 24 135,91 34 165,91

5 67,34 15 108,91 25 138,91 35 168,91

6 72,68 16 111,91 26 141,91 36 171,91

7 78,02 17 114,91 27 144,91 37 174,91

8 83,36 18 117,91 28 147,91 38 177,91

9 88,25 19 120,91 29 150,91 39 180,91

10 91,93 20 123,91 30 153,91 40 183,91

Menge ab 41 + je 3,00 Euro
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DATEV Auftragswesen next Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Auftragswesen next1)

Benutzerlizenz unbegrenzt
95197 Monatlich 7,00

DATEV Auftragswesen next Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Auftragswesen next

Benutzerlizenz unbegrenzt
95197 Monatlich 7,00

DATEV Auftragswesen next Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Auftragswesen next

Benutzerlizenz unbegrenzt
95197 Monatlich 7,21

DATEV Auftragswesen next Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Auftragswesen next

Benutzerlizenz unbegrenzt
95197 Monatlich 7,42
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DATEV Datenprüfung comfort Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort1)

Netzlizenz

41348 Monatlich

149,65

Netzlizenz Jede weitere 55,97

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 113,06

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41348 Monatlich

149,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 55,97

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 113,06 11 175,33 21 228,63 31 281,93

2 119,52 12 180,66 22 233,96 32 287,26

3 125,97 13 185,99 23 239,29 33 292,59

4 132,42 14 191,32 24 244,62 34 297,92

5 138,87 15 196,65 25 249,95 35 303,25

6 145,32 16 201,98 26 255,28 36 308,58

7 151,77 17 207,31 27 260,61 37 312,88

8 158,22 18 212,64 28 265,94 38 317,18

9 164,67 19 217,97 29 271,27 39 321,48

10 170,00 20 223,30 30 276,60 40 325,78

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort

Netzlizenz

41348 Monatlich

153,30

Netzlizenz Jede weitere 57,34

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,82

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41348 Monatlich

153,30

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 57,34

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,82 11 179,56 21 234,16 31 288,76

2 122,44 12 185,02 22 239,62 32 294,22

3 129,04 13 190,48 23 245,08 33 299,68

4 135,64 14 195,94 24 250,54 34 305,14

5 142,24 15 201,40 25 256,00 35 310,60

6 148,84 16 206,86 26 261,46 36 316,06

7 155,44 17 212,32 27 266,92 37 320,46

8 162,04 18 217,78 28 272,38 38 324,86

9 168,64 19 223,24 29 277,84 39 329,26

10 174,10 20 228,70 30 283,30 40 333,66

Menge ab 41 + je 4,40 Euro
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DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort

Netzlizenz

41348 Monatlich

157,89

Netzlizenz Jede weitere 59,06

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 119,29

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41348 Monatlich

157,89

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 59,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,29 11 184,87 21 241,07 31 297,27

2 126,10 12 190,49 22 246,69 32 302,89

3 132,89 13 196,11 23 252,31 33 308,51

4 139,68 14 201,73 24 257,93 34 314,13

5 146,47 15 207,35 25 263,55 35 319,75

6 153,26 16 212,97 26 269,17 36 325,37

7 160,05 17 218,59 27 274,79 37 329,90

8 166,84 18 224,21 28 280,41 38 334,43

9 173,63 19 229,83 29 286,03 39 338,96

10 179,25 20 235,45 30 291,65 40 343,49

Menge ab 41 + je 4,53 Euro

DATEV Datenprüfung comfort Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung comfort

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41348 Monatlich

162,62

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 60,83

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 122,86 11 190,36 21 248,16 31 305,96

2 129,87 12 196,14 22 253,94 32 311,74

3 136,86 13 201,92 23 259,72 33 317,52

4 143,85 14 207,70 24 265,50 34 323,30

5 150,84 15 213,48 25 271,28 35 329,08

6 157,83 16 219,26 26 277,06 36 334,86

7 164,82 17 225,04 27 282,84 37 340,64

8 171,81 18 230,82 28 288,62 38 346,42

9 178,80 19 236,60 29 294,40 39 352,20

10 184,58 20 242,38 30 300,18 40 357,98

Menge ab 41 + je 5,78 Euro
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DATEV Datenprüfung classic Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic1)

Netzlizenz

41307 Monatlich

95,84

Netzlizenz Jede weitere 37,72

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 75,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41307 Monatlich

95,84

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 37,72

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 75,34 11 137,61 21 190,91 31 244,21

2 81,80 12 142,94 22 196,24 32 249,54

3 88,25 13 148,27 23 201,57 33 254,87

4 94,70 14 153,60 24 206,90 34 260,20

5 101,15 15 158,93 25 212,23 35 265,53

6 107,60 16 164,26 26 217,56 36 270,86

7 114,05 17 169,59 27 222,89 37 276,19

8 120,50 18 174,92 28 228,22 38 280,49

9 126,95 19 180,25 29 233,55 39 284,79

10 132,28 20 185,58 30 238,88 40 289,09

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung classic Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic

Netzlizenz

41307 Monatlich

98,18

Netzlizenz Jede weitere 38,64

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 77,18

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41307 Monatlich

98,18

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 38,64

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 77,18 11 140,92 21 195,52 31 250,12

2 83,80 12 146,38 22 200,98 32 255,58

3 90,40 13 151,84 23 206,44 33 261,04

4 97,00 14 157,30 24 211,90 34 266,50

5 103,60 15 162,76 25 217,36 35 271,96

6 110,20 16 168,22 26 222,82 36 277,42

7 116,80 17 173,68 27 228,28 37 282,88

8 123,40 18 179,14 28 233,74 38 287,28

9 130,00 19 184,60 29 239,20 39 291,68

10 135,46 20 190,06 30 244,66 40 296,08

Menge ab 41 + je 4,40 Euro
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DATEV Datenprüfung classic Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic

Netzlizenz

41307 Monatlich

101,12

Netzlizenz Jede weitere 39,79

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 79,49

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41307 Monatlich

101,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 39,79

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 79,49 11 145,07 21 201,27 31 257,47

2 86,30 12 150,69 22 206,89 32 263,09

3 93,09 13 156,31 23 212,51 33 268,71

4 99,88 14 161,93 24 218,13 34 274,33

5 106,67 15 167,55 25 223,75 35 279,95

6 113,46 16 173,17 26 229,37 36 285,57

7 120,25 17 178,79 27 234,99 37 291,19

8 127,04 18 184,41 28 240,61 38 295,72

9 133,83 19 190,03 29 246,23 39 300,25

10 139,45 20 195,65 30 251,85 40 304,78

Menge ab 41 + je 4,53 Euro

DATEV Datenprüfung classic Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung classic

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41307 Monatlich

104,15

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 40,98

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 81,87 11 149,37 21 207,17 31 264,97

2 88,88 12 155,15 22 212,95 32 270,75

3 95,87 13 160,93 23 218,73 33 276,53

4 102,86 14 166,71 24 224,51 34 282,31

5 109,85 15 172,49 25 230,29 35 288,09

6 116,84 16 178,27 26 236,07 36 293,87

7 123,83 17 184,05 27 241,85 37 299,65

8 130,82 18 189,83 28 247,63 38 305,43

9 137,81 19 195,61 29 253,41 39 311,21

10 143,59 20 201,39 30 259,19 40 316,99

Menge ab 41 + je 5,78 Euro
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DATEV Datenprüfung compact Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact1)

Netzlizenz

41036 Monatlich

52,79

Netzlizenz Jede weitere 18,35

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 37,72

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41036 Monatlich

52,79

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 18,35

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 37,72 11 100,00 21 153,30 31 206,60

2 44,18 12 105,33 22 158,63 32 211,93

3 50,64 13 110,66 23 163,96 33 217,26

4 57,09 14 115,99 24 169,29 34 222,59

5 63,54 15 121,32 25 174,62 35 227,92

6 69,99 16 126,65 26 179,95 36 233,25

7 76,44 17 131,98 27 185,28 37 237,55

8 82,89 18 137,31 28 190,61 38 241,85

9 89,34 19 142,64 29 195,94 39 246,15

10 94,67 20 147,97 30 201,27 40 250,45

Menge ab 41 + je 4,30 Euro

DATEV Datenprüfung compact Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact

Netzlizenz

41036 Monatlich

54,08

Netzlizenz Jede weitere 18,80

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 38,64

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41036 Monatlich

54,08

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 18,80

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 38,64 11 102,40 21 157,00 31 211,60

2 45,26 12 107,86 22 162,46 32 217,06

3 51,88 13 113,32 23 167,92 33 222,52

4 58,48 14 118,78 24 173,38 34 227,98

5 65,08 15 124,24 25 178,84 35 233,44

6 71,68 16 129,70 26 184,30 36 238,90

7 78,28 17 135,16 27 189,76 37 243,30

8 84,88 18 140,62 28 195,22 38 247,70

9 91,48 19 146,08 29 200,68 39 252,10

10 96,94 20 151,54 30 206,14 40 256,50

Menge ab 41 + je 4,40 Euro
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DATEV Datenprüfung compact Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact

Netzlizenz

41036 Monatlich

55,70

Netzlizenz Jede weitere 19,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 39,79

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41036 Monatlich

55,70

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 19,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 39,79 11 105,39 21 161,59 31 217,79

2 46,60 12 111,01 22 167,21 32 223,41

3 53,41 13 116,63 23 172,83 33 229,03

4 60,20 14 122,25 24 178,45 34 234,65

5 66,99 15 127,87 25 184,07 35 240,27

6 73,78 16 133,49 26 189,69 36 245,89

7 80,57 17 139,11 27 195,31 37 250,42

8 87,36 18 144,73 28 200,93 38 254,95

9 94,15 19 150,35 29 206,55 39 259,48

10 99,77 20 155,97 30 212,17 40 264,01

Menge ab 41 + je 4,53 Euro

DATEV Datenprüfung compact Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Datenprüfung compact

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41036 Monatlich

57,37

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 19,94

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 40,98 11 108,50 21 166,30 31 224,10

2 47,99 12 114,28 22 172,08 32 229,88

3 55,00 13 120,06 23 177,86 33 235,66

4 61,99 14 125,84 24 183,64 34 241,44

5 68,98 15 131,62 25 189,42 35 247,22

6 75,97 16 137,40 26 195,20 36 253,00

7 82,96 17 143,18 27 200,98 37 258,78

8 89,95 18 148,96 28 206,76 38 264,56

9 96,94 19 154,74 29 212,54 39 270,34

10 102,72 20 160,52 30 218,32 40 276,12

Menge ab 41 + je 5,78 Euro
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DATEV Factoring-Lösungen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring

Benutzerlizenz unbegrenzt
99435 Monatlich 66,72

DATEV Factoring-Lösungen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring

Benutzerlizenz unbegrenzt
99435 Monatlich 68,36

DATEV Factoring-Lösungen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring

Benutzerlizenz unbegrenzt
99435 Monatlich 70,41

DATEV Factoring-Lösungen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Factoring

Benutzerlizenz unbegrenzt
99435 Monatlich 72,52
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DATEV Forderungswesen gewerblich Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich1)

Netzlizenz

91990 Monatlich

15,48

Netzlizenz Jede weitere 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91990 Monatlich

15,48

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,33

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich

Netzlizenz

91990 Monatlich

15,86

Netzlizenz Jede weitere 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91990 Monatlich

15,86

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,41

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich

Netzlizenz

91990 Monatlich

16,33

Netzlizenz Jede weitere 3,51

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91990 Monatlich

16,33

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,51

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,68 11 37,12 21 50,99 31 61,37

2 15,14 12 38,72 22 52,16 32 61,90

3 18,60 13 40,32 23 53,33 33 62,43

4 22,06 14 41,92 24 54,42 34 62,96

5 25,52 15 43,52 25 55,49 35 63,49

6 27,90 16 45,12 26 56,56 36 64,02

7 30,26 17 46,31 27 57,63 37 64,55

8 32,09 18 47,48 28 58,70 38 65,08

9 33,92 19 48,65 29 59,77 39 65,61

10 35,52 20 49,82 30 60,84 40 66,14

Menge ab 41 + je 0,53 Euro

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen gewerblich

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91990 Monatlich

16,81

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,03 11 38,19 21 52,41 31 63,07

2 15,59 12 39,83 22 53,61 32 63,61

3 19,15 13 41,47 23 54,81 33 64,15

4 22,71 14 43,11 24 55,93 34 64,69

5 26,27 15 44,75 25 57,03 35 65,23

6 28,72 16 46,39 26 58,13 36 65,77

7 31,15 17 47,61 27 59,23 37 66,31

8 33,03 18 48,81 28 60,33 38 66,85

9 34,91 19 50,01 29 61,43 39 67,39

10 36,55 20 51,21 30 62,53 40 67,93

Menge ab 41 + je 0,54 Euro
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DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kos-

tenstellen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46371 Monatlich 30,24

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kos-

tenstellen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46371 Monatlich 30,98

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kos-

tenstellen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46371 Monatlich 31,90

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kostenstellen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Auswertungen Konto/Kos-

tenstellen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46371 Monatlich 32,85
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DATEV ISWL Bankkonverter Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Bankkonverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
46157 Monatlich 4,82

DATEV ISWL Bankkonverter Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Bankkonverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
46157 Monatlich 4,94

DATEV ISWL Bankkonverter Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Bankkonverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
46157 Monatlich 5,08

DATEV ISWL Bankkonverter Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Bankkonverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
46157 Monatlich 5,23
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DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Beleg2Buchung

Netzlizenz 43555 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,65 11 72,78 21 94,38 31 104,22

2 27,98 12 74,94 22 96,54 32 104,42

3 33,31 13 77,10 23 98,70 33 104,62

4 38,64 14 79,26 24 100,86 34 104,82

5 43,97 15 81,42 25 103,02 35 105,02

6 49,30 16 83,58 26 103,22 36 105,22

7 54,63 17 85,74 27 103,42 37 105,42

8 59,96 18 87,90 28 103,62 38 105,62

9 65,29 19 90,06 29 103,82 39 105,82

10 70,62 20 92,22 30 104,02 40 106,02

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Beleg2Buchung

Netzlizenz 43555 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 23,20 11 74,56 21 96,76 31 106,84

2 28,66 12 76,78 22 98,98 32 107,04

3 34,12 13 79,00 23 101,20 33 107,24

4 39,58 14 81,22 24 103,42 34 107,44

5 45,04 15 83,44 25 105,64 35 107,64

6 50,50 16 85,66 26 105,84 36 107,84

7 55,96 17 87,88 27 106,04 37 108,04

8 61,42 18 90,10 28 106,24 38 108,24

9 66,88 19 92,32 29 106,44 39 108,44

10 72,34 20 94,54 30 106,64 40 108,64

Menge ab 41 + je 0,20 Euro
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DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Beleg2Buchung

Netzlizenz 43555 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 23,89 11 76,75 21 99,55 31 109,87

2 29,51 12 79,03 22 101,83 32 110,07

3 35,13 13 81,31 23 104,11 33 110,27

4 40,75 14 83,59 24 106,39 34 110,47

5 46,37 15 85,87 25 108,67 35 110,67

6 51,99 16 88,15 26 108,87 36 110,87

7 57,61 17 90,43 27 109,07 37 111,07

8 63,23 18 92,71 28 109,27 38 111,27

9 68,85 19 94,99 29 109,47 39 111,47

10 74,47 20 97,27 30 109,67 40 111,67

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

DATEV ISWL Beleg2Buchung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Beleg2Buchung

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43555 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 24,60 11 78,96 21 102,36 31 112,92

2 30,38 12 81,30 22 104,70 32 113,12

3 36,16 13 83,64 23 107,04 33 113,32

4 41,94 14 85,98 24 109,38 34 113,52

5 47,72 15 88,32 25 111,72 35 113,72

6 53,50 16 90,66 26 111,92 36 113,92

7 59,28 17 93,00 27 112,12 37 114,12

8 65,06 18 95,34 28 112,32 38 114,32

9 70,84 19 97,68 29 112,52 39 114,52

10 76,62 20 100,02 30 112,72 40 114,72

Menge ab 41 + je 0,20 Euro
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DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 20,50

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 21,00

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 21,63

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Buchungskorrektur KOST

Benutzerlizenz unbegrenzt
45090 Monatlich 22,27



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 49 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 29

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export

Benutzerlizenz unbegrenzt
43556 Monatlich 8,61

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export

Benutzerlizenz unbegrenzt
43556 Monatlich 8,82

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export

Benutzerlizenz unbegrenzt
43556 Monatlich 9,08

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Kontoauszugs-Export

Benutzerlizenz unbegrenzt
43556 Monatlich 9,35
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DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rech-

nungswesen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46393 Monatlich 21,53

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rech-

nungswesen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46393 Monatlich 22,06

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rech-

nungswesen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46393 Monatlich 22,72

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rechnungswesen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Mandantenanalyse Rech-

nungswesen

Benutzerlizenz unbegrenzt

46393 Monatlich 23,40
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DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic1)

Netzlizenz 43068 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 21,53 11 52,33 21 83,13 31 113,93

2 24,61 12 55,41 22 86,21 32 117,01

3 27,69 13 58,49 23 89,29 33 120,09

4 30,77 14 61,57 24 92,37 34 123,17

5 33,85 15 64,65 25 95,45 35 126,25

6 36,93 16 67,73 26 98,53 36 129,33

7 40,01 17 70,81 27 101,61 37 132,41

8 43,09 18 73,89 28 104,69 38 135,49

9 46,17 19 76,97 29 107,77 39 138,57

10 49,25 20 80,05 30 110,85 40 141,65

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic

Netzlizenz 43068 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,06 11 53,66 21 85,26 31 116,86

2 25,22 12 56,82 22 88,42 32 120,02

3 28,38 13 59,98 23 91,58 33 123,18

4 31,54 14 63,14 24 94,74 34 126,34

5 34,70 15 66,30 25 97,90 35 129,50

6 37,86 16 69,46 26 101,06 36 132,66

7 41,02 17 72,62 27 104,22 37 135,82

8 44,18 18 75,78 28 107,38 38 138,98

9 47,34 19 78,94 29 110,54 39 142,14

10 50,50 20 82,10 30 113,70 40 145,30

Menge ab 41 + je 3,16 Euro
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DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic

Netzlizenz 43068 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,72 11 55,22 21 87,72 31 120,22

2 25,97 12 58,47 22 90,97 32 123,47

3 29,22 13 61,72 23 94,22 33 126,72

4 32,47 14 64,97 24 97,47 34 129,97

5 35,72 15 68,22 25 100,72 35 133,22

6 38,97 16 71,47 26 103,97 36 136,47

7 42,22 17 74,72 27 107,22 37 139,72

8 45,47 18 77,97 28 110,47 38 142,97

9 48,72 19 81,22 29 113,72 39 146,22

10 51,97 20 84,47 30 116,97 40 149,47

Menge ab 41 + je 3,25 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43068 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 23,40 11 56,80 21 90,20 31 123,60

2 26,74 12 60,14 22 93,54 32 126,94

3 30,08 13 63,48 23 96,88 33 130,28

4 33,42 14 66,82 24 100,22 34 133,62

5 36,76 15 70,16 25 103,56 35 136,96

6 40,10 16 73,50 26 106,90 36 140,30

7 43,44 17 76,84 27 110,24 37 143,64

8 46,78 18 80,18 28 113,58 38 146,98

9 50,12 19 83,52 29 116,92 39 150,32

10 53,46 20 86,86 30 120,26 40 153,66

Menge ab 41 + je 3,34 Euro
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DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact1)

Netzlizenz 43064 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,18 11 37,98 21 68,78 31 99,58

2 10,26 12 41,06 22 71,86 32 102,66

3 13,34 13 44,14 23 74,94 33 105,74

4 16,42 14 47,22 24 78,02 34 108,82

5 19,50 15 50,30 25 81,10 35 111,90

6 22,58 16 53,38 26 84,18 36 114,98

7 25,66 17 56,46 27 87,26 37 118,06

8 28,74 18 59,54 28 90,34 38 121,14

9 31,82 19 62,62 29 93,42 39 124,22

10 34,90 20 65,70 30 96,50 40 127,30

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact

Netzlizenz 43064 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,36 11 38,96 21 70,56 31 102,16

2 10,52 12 42,12 22 73,72 32 105,32

3 13,68 13 45,28 23 76,88 33 108,48

4 16,84 14 48,44 24 80,04 34 111,64

5 20,00 15 51,60 25 83,20 35 114,80

6 23,16 16 54,76 26 86,36 36 117,96

7 26,32 17 57,92 27 89,52 37 121,12

8 29,48 18 61,08 28 92,68 38 124,28

9 32,64 19 64,24 29 95,84 39 127,44

10 35,80 20 67,40 30 99,00 40 130,60

Menge ab 41 + je 3,16 Euro
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DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact

Netzlizenz 43064 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,58 11 40,08 21 72,58 31 105,08

2 10,83 12 43,33 22 75,83 32 108,33

3 14,08 13 46,58 23 79,08 33 111,58

4 17,33 14 49,83 24 82,33 34 114,83

5 20,58 15 53,08 25 85,58 35 118,08

6 23,83 16 56,33 26 88,83 36 121,33

7 27,08 17 59,58 27 92,08 37 124,58

8 30,33 18 62,83 28 95,33 38 127,83

9 33,58 19 66,08 29 98,58 39 131,08

10 36,83 20 69,33 30 101,83 40 134,33

Menge ab 41 + je 3,25 Euro

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact

Benutzerlizenz Einzelanwendung 43064 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 7,80 11 41,20 21 74,60 31 108,00

2 11,14 12 44,54 22 77,94 32 111,34

3 14,48 13 47,88 23 81,28 33 114,68

4 17,82 14 51,22 24 84,62 34 118,02

5 21,16 15 54,56 25 87,96 35 121,36

6 24,50 16 57,90 26 91,30 36 124,70

7 27,84 17 61,24 27 94,64 37 128,04

8 31,18 18 64,58 28 97,98 38 131,38

9 34,52 19 67,92 29 101,32 39 134,72

10 37,86 20 71,26 30 104,66 40 138,06

Menge ab 41 + je 3,34 Euro
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DATEV ISWL Rechnungswesen-Konverter Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter

Benutzerlizenz unbegrenzt

45092 Monatlich 40,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Addison

Benutzerlizenz unbegrenzt

45100 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Agenda

Benutzerlizenz unbegrenzt

45101 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für BMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45102 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Schleupen CS Plus

(tse:nit)

Benutzerlizenz unbegrenzt

45103 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für HMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45105 Monatlich 10,00

ISWL Rechnungswesen-Konverter Sche-

ma für Simba

Benutzerlizenz unbegrenzt

45106 Monatlich 10,00

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Stotax

Benutzerlizenz unbegrenzt

45107 Monatlich 10,00
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DATEV ISWL Rechnungswesen-Konverter Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter

Benutzerlizenz unbegrenzt

45092 Monatlich 40,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Addison

Benutzerlizenz unbegrenzt

45100 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Agenda

Benutzerlizenz unbegrenzt

45101 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für BMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45102 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Schleupen CS Plus

(tse:nit)

Benutzerlizenz unbegrenzt

45103 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für HMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45105 Monatlich 10,00

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Simba

Benutzerlizenz unbegrenzt

45106 Monatlich 10,00

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Stotax

Benutzerlizenz unbegrenzt

45107 Monatlich 10,00
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DATEV ISWL Rechnungswesen-Konverter Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter

Benutzerlizenz unbegrenzt

45092 Monatlich 41,20

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Addison

Benutzerlizenz unbegrenzt

45100 Monatlich 10,30

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Agenda

Benutzerlizenz unbegrenzt

45101 Monatlich 10,30

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für BMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45102 Monatlich 10,30

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Schleupen CS Plus

(tse:nit)

Benutzerlizenz unbegrenzt

45103 Monatlich 10,30

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für HMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45105 Monatlich 10,30

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Simba

Benutzerlizenz unbegrenzt

45106 Monatlich 10,30

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Stotax

Benutzerlizenz unbegrenzt

45107 Monatlich 10,30
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DATEV ISWL Rechnungswesen-Konverter Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter

Benutzerlizenz unbegrenzt

45092 Monatlich 42,43

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Addison

Benutzerlizenz unbegrenzt

45100 Monatlich 10,60

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Agenda

Benutzerlizenz unbegrenzt

45101 Monatlich 10,60

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für BMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45102 Monatlich 10,60

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Schleupen CS Plus

(tse:nit)

Benutzerlizenz unbegrenzt

45103 Monatlich 10,60

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für HMD

Benutzerlizenz unbegrenzt

45105 Monatlich 10,60

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Simba

Benutzerlizenz unbegrenzt

45106 Monatlich 10,60

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Rechnungswesen-Konver-

ter Schema für Stotax

Benutzerlizenz unbegrenzt

45107 Monatlich 10,60
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DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter

Benutzerlizenz Einzelanwendung
45098 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 25,00 11 55,00 21 85,00 31 115,00

2 28,00 12 58,00 22 88,00 32 118,00

3 31,00 13 61,00 23 91,00 33 121,00

4 34,00 14 64,00 24 94,00 34 124,00

5 37,00 15 67,00 25 97,00 35 127,00

6 40,00 16 70,00 26 100,00 36 130,00

7 43,00 17 73,00 27 103,00 37 133,00

8 46,00 18 76,00 28 106,00 38 136,00

9 49,00 19 79,00 29 109,00 39 139,00

10 52,00 20 82,00 30 112,00 40 142,00

Menge ab 41 + je 3,00 Euro

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter

Benutzerlizenz Einzelanwendung
45098 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 25,00 11 55,00 21 85,00 31 115,00

2 28,00 12 58,00 22 88,00 32 118,00

3 31,00 13 61,00 23 91,00 33 121,00

4 34,00 14 64,00 24 94,00 34 124,00

5 37,00 15 67,00 25 97,00 35 127,00

6 40,00 16 70,00 26 100,00 36 130,00

7 43,00 17 73,00 27 103,00 37 133,00

8 46,00 18 76,00 28 106,00 38 136,00

9 49,00 19 79,00 29 109,00 39 139,00

10 52,00 20 82,00 30 112,00 40 142,00

Menge ab 41 + je 3,00 Euro
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DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter

Benutzerlizenz Einzelanwendung
45098 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 25,75 11 56,65 21 87,55 31 118,45

2 28,84 12 59,74 22 90,64 32 121,54

3 31,93 13 62,83 23 93,73 33 124,63

4 35,02 14 65,92 24 96,82 34 127,72

5 38,11 15 69,01 25 99,91 35 130,81

6 41,20 16 72,10 26 103,00 36 133,90

7 44,29 17 75,19 27 106,09 37 136,99

8 47,38 18 78,28 28 109,18 38 140,08

9 50,47 19 81,37 29 112,27 39 143,17

10 53,56 20 84,46 30 115,36 40 146,26

Menge ab 41 + je 3,09 Euro

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Zahlungsdaten-Konverter

Benutzerlizenz Einzelanwendung
45098 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,52 11 58,32 21 90,12 31 121,92

2 29,70 12 61,50 22 93,30 32 125,10

3 32,88 13 64,68 23 96,48 33 128,28

4 36,06 14 67,86 24 99,66 34 131,46

5 39,24 15 71,04 25 102,84 35 134,64

6 42,42 16 74,22 26 106,02 36 137,82

7 45,60 17 77,40 27 109,20 37 141,00

8 48,78 18 80,58 28 112,38 38 144,18

9 51,96 19 83,76 29 115,56 39 147,36

10 55,14 20 86,94 30 118,74 40 150,54

Menge ab 41 + je 3,18 Euro
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DATEV Konsolidierung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung1)

Netzlizenz

40514 Monatlich

245,39

Netzlizenz Jede weitere 87,64

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 175,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40514 Monatlich

245,39

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 87,64

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 175,07 11 354,64 21 488,50 31 585,03

2 196,19 12 370,11 22 499,57 32 591,59

3 217,30 13 384,56 23 510,64 33 598,15

4 236,06 14 399,01 24 521,71 34 603,69

5 254,82 15 412,24 25 531,75 35 609,22

6 273,57 16 425,46 26 541,79 36 613,73

7 290,28 17 438,68 27 551,83 37 618,24

8 306,99 18 451,90 28 560,75 38 621,62

9 323,70 19 464,10 29 569,67 39 625,00

10 339,17 20 476,30 30 577,35 40 627,15

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Konsolidierung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung

Netzlizenz

40514 Monatlich

251,38

Netzlizenz Jede weitere 89,78

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 179,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40514 Monatlich

251,38

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 89,78

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 179,34 11 363,28 21 500,40 31 599,26

2 200,98 12 379,12 22 511,74 32 605,98

3 222,60 13 393,92 23 523,08 33 612,70

4 241,82 14 408,72 24 534,42 34 618,38

5 261,04 15 422,28 25 544,70 35 624,04

6 280,24 16 435,82 26 554,98 36 628,66

7 297,36 17 449,36 27 565,26 37 633,28

8 314,48 18 462,90 28 574,40 38 636,74

9 331,60 19 475,40 29 583,54 39 640,20

10 347,44 20 487,90 30 591,40 40 642,40

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Konsolidierung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung

Netzlizenz

40514 Monatlich

258,92

Netzlizenz Jede weitere 92,47

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 184,72

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40514 Monatlich

258,92

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 92,47

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 184,72 11 374,12 21 515,30 31 617,08

2 207,00 12 390,43 22 526,98 32 624,00

3 229,26 13 405,67 23 538,66 33 630,92

4 249,05 14 420,91 24 550,34 34 636,77

5 268,84 15 434,87 25 560,92 35 642,59

6 288,61 16 448,81 26 571,50 36 647,34

7 306,24 17 462,75 27 582,08 37 652,09

8 323,87 18 476,69 28 591,49 38 655,65

9 341,50 19 489,56 29 600,90 39 659,21

10 357,81 20 502,43 30 608,99 40 661,47

Menge ab 41 + je 2,26 Euro

DATEV Konsolidierung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Konsolidierung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40514 Monatlich

266,68

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 95,24

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 190,26 11 385,27 21 533,91 31 677,41

2 213,20 12 402,06 22 548,26 32 691,76

3 236,12 13 417,75 23 562,61 33 706,11

4 256,50 14 433,44 24 576,96 34 720,46

5 276,88 15 447,81 25 591,31 35 734,81

6 297,24 16 462,16 26 605,66 36 749,16

7 315,39 17 476,51 27 620,01 37 763,51

8 333,54 18 490,86 28 634,36 38 777,86

9 351,69 19 505,21 29 648,71 39 792,21

10 368,48 20 519,56 30 663,06 40 806,56

Menge ab 41 + je 14,35 Euro
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DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung1)

Netzlizenz

40452 Monatlich

153,75

Netzlizenz Jede weitere 54,94

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40452 Monatlich

153,75

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 54,94

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,68 11 256,32 21 331,54 31 375,57

2 128,64 12 266,36 22 336,97 32 378,95

3 147,60 13 276,40 23 342,40 33 381,10

4 164,21 14 284,09 24 347,83 34 383,25

5 180,81 15 291,78 25 352,23 35 385,40

6 195,26 16 299,47 26 356,63 36 387,55

7 209,71 17 306,13 27 361,03 37 389,70

8 221,90 18 312,79 28 365,43 38 391,85

9 234,09 19 319,45 29 368,81 39 394,00

10 246,28 20 326,11 30 372,19 40 396,15

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung

Netzlizenz

40452 Monatlich

157,50

Netzlizenz Jede weitere 56,28

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,36

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40452 Monatlich

157,50

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 56,28

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,36 11 262,54 21 339,58 31 384,64

2 131,78 12 272,82 22 345,14 32 388,10

3 151,20 13 283,10 23 350,70 33 390,30

4 168,22 14 290,98 24 356,26 34 392,50

5 185,22 15 298,86 25 360,76 35 394,70

6 200,02 16 306,74 26 365,26 36 396,90

7 214,82 17 313,56 27 369,76 37 399,10

8 227,30 18 320,38 28 374,26 38 401,30

9 239,78 19 327,20 29 377,72 39 403,50

10 252,26 20 334,02 30 381,18 40 405,70

Menge ab 41 + je 2,20 Euro



Betriebliches Rechnungswesen

Betriebliches Rechnungswesen | Fußnoten siehe Seite 49 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 44

DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung

Netzlizenz

40452 Monatlich

162,22

Netzlizenz Jede weitere 57,96

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,73

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40452 Monatlich

162,22

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 57,96

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,73 11 270,38 21 349,67 31 396,03

2 135,73 12 280,96 22 355,39 32 399,59

3 155,73 13 291,54 23 361,11 33 401,85

4 173,26 14 299,65 24 366,83 34 404,11

5 190,77 15 307,76 25 371,46 35 406,37

6 206,01 16 315,87 26 376,09 36 408,63

7 221,25 17 322,89 27 380,72 37 410,89

8 234,10 18 329,91 28 385,35 38 413,15

9 246,95 19 336,93 29 388,91 39 415,41

10 259,80 20 343,95 30 392,47 40 417,67

Menge ab 41 + je 2,26 Euro

DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Abschlussprüfung Konsolidierung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

40452 Monatlich

167,08

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 59,69

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,20 11 278,44 21 367,02 31 450,52

2 139,80 12 289,33 22 375,37 32 458,87

3 160,40 13 300,22 23 383,72 33 467,22

4 178,45 14 308,57 24 392,07 34 475,57

5 196,48 15 316,92 25 400,42 35 483,92

6 212,17 16 325,27 26 408,77 36 492,27

7 227,86 17 333,62 27 417,12 37 500,62

8 241,09 18 341,97 28 425,47 38 508,97

9 254,32 19 350,32 29 433,82 39 517,32

10 267,55 20 358,67 30 442,17 40 525,67

Menge ab 41 + je 8,35 Euro
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DATEV Kostenrechnung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic1)2)

Netzlizenz

94400 Monatlich

79,23

Netzlizenz Jede weitere 28,29

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 56,58

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

94400 Monatlich

79,23

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 28,29

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 56,58 11 93,05 21 109,79 31 120,49

2 63,24 12 95,20 22 110,86 32 121,56

3 69,90 13 97,35 23 111,93 33 122,63

4 74,41 14 99,50 24 113,00 34 123,70

5 77,69 15 101,65 25 114,07 35 124,77

6 80,97 16 103,80 26 115,14 36 125,84

7 84,25 17 105,34 27 116,21 37 126,91

8 86,50 18 106,57 28 117,28 38 127,98

9 88,75 19 107,65 29 118,35 39 129,05

10 90,90 20 108,72 30 119,42 40 130,12

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Kostenrechnung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic

Netzlizenz

94400 Monatlich

81,16

Netzlizenz Jede weitere 28,98

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 57,96

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

94400 Monatlich

81,16

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 28,98

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 57,96 11 95,30 21 112,43 31 123,33

2 64,78 12 97,50 22 113,52 32 124,42

3 71,60 13 99,70 23 114,61 33 125,51

4 76,22 14 101,90 24 115,70 34 126,60

5 79,58 15 104,10 25 116,79 35 127,69

6 82,94 16 106,30 26 117,88 36 128,78

7 86,30 17 107,88 27 118,97 37 129,87

8 88,60 18 109,14 28 120,06 38 130,96

9 90,90 19 110,25 29 121,15 39 132,05

10 93,10 20 111,34 30 122,24 40 133,14

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Kostenrechnung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic

Netzlizenz

94400 Monatlich

83,59

Netzlizenz Jede weitere 29,84

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 59,69

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

94400 Monatlich

83,59

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 29,84

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 59,69 11 98,10 21 115,69 31 126,89

2 66,71 12 100,36 22 116,81 32 128,01

3 73,73 13 102,62 23 117,93 33 129,13

4 78,48 14 104,88 24 119,05 34 130,25

5 81,94 15 107,14 25 120,17 35 131,37

6 85,40 16 109,40 26 121,29 36 132,49

7 88,86 17 111,02 27 122,41 37 133,61

8 91,22 18 112,31 28 123,53 38 134,73

9 93,58 19 113,45 29 124,65 39 135,85

10 95,84 20 114,57 30 125,77 40 136,97

Menge ab 41 + je 1,12 Euro

DATEV Kostenrechnung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kostenrechnung classic

Benutzerlizenz Einzelanwendung

94400 Monatlich

86,09

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 30,73

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 61,48 11 101,01 21 124,21 31 147,41

2 68,71 12 103,33 22 126,53 32 149,73

3 75,94 13 105,65 23 128,85 33 152,05

4 80,83 14 107,97 24 131,17 34 154,37

5 84,39 15 110,29 25 133,49 35 156,69

6 87,95 16 112,61 26 135,81 36 159,01

7 91,51 17 114,93 27 138,13 37 161,33

8 93,94 18 117,25 28 140,45 38 163,65

9 96,37 19 119,57 29 142,77 39 165,97

10 98,69 20 121,89 30 145,09 40 168,29

Menge ab 41 + je 2,32 Euro
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DATEV Zahlungsverkehr Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr1)2)3)

Netzlizenz

92052 Monatlich

12,15

Netzlizenz Jede weitere 4,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 8,51

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

92052 Monatlich

12,15

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 4,41

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,51 11 13,71 21 18,81 31 22,27

2 9,07 12 14,22 22 19,32 32 22,47

3 9,63 13 14,73 23 19,83 33 22,67

4 10,14 14 15,24 24 20,34 34 22,87

5 10,65 15 15,75 25 20,85 35 23,07

6 11,16 16 16,26 26 21,26 36 23,27

7 11,67 17 16,77 27 21,47 37 23,47

8 12,18 18 17,28 28 21,67 38 23,67

9 12,69 19 17,79 29 21,87 39 23,87

10 13,20 20 18,30 30 22,07 40 24,07

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr

Netzlizenz

92052 Monatlich

12,45

Netzlizenz Jede weitere 4,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 8,72

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

92052 Monatlich

12,45

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 4,52

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,72 11 14,02 21 19,22 31 22,78

2 9,29 12 14,54 22 19,74 32 22,99

3 9,86 13 15,06 23 20,26 33 23,20

4 10,38 14 15,58 24 20,78 34 23,41

5 10,90 15 16,10 25 21,30 35 23,62

6 11,42 16 16,62 26 21,72 36 23,83

7 11,94 17 17,14 27 21,94 37 24,04

8 12,46 18 17,66 28 22,15 38 24,25

9 12,98 19 18,18 29 22,36 39 24,46

10 13,50 20 18,70 30 22,57 40 24,67

Menge ab 41 + je 0,21 Euro
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DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr

Netzlizenz

92052 Monatlich

12,82

Netzlizenz Jede weitere 4,65

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 8,98

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

92052 Monatlich

12,82

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 4,65

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,98 11 14,38 21 19,68 31 23,29

2 9,56 12 14,91 22 20,21 32 23,50

3 10,14 13 15,44 23 20,74 33 23,71

4 10,67 14 15,97 24 21,27 34 23,92

5 11,20 15 16,50 25 21,80 35 24,13

6 11,73 16 17,03 26 22,23 36 24,34

7 12,26 17 17,56 27 22,45 37 24,55

8 12,79 18 18,09 28 22,66 38 24,76

9 13,32 19 18,62 29 22,87 39 24,97

10 13,85 20 19,15 30 23,08 40 25,18

Menge ab 41 + je 0,21 Euro

DATEV Zahlungsverkehr Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zahlungsverkehr

Benutzerlizenz Einzelanwendung

92052 Monatlich

13,20

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 4,78

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 9,24 11 14,74 21 20,14 31 25,54

2 9,83 12 15,28 22 20,68 32 26,08

3 10,42 13 15,82 23 21,22 33 26,62

4 10,96 14 16,36 24 21,76 34 27,16

5 11,50 15 16,90 25 22,30 35 27,70

6 12,04 16 17,44 26 22,84 36 28,24

7 12,58 17 17,98 27 23,38 37 28,78

8 13,12 18 18,52 28 23,92 38 29,32

9 13,66 19 19,06 29 24,46 39 29,86

10 14,20 20 19,60 30 25,00 40 30,40

Menge ab 41 + je 0,54 Euro
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DATEV Anlagenbuchführung Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) DATEV Anlagenbuchführung kann nur in Verbindung mit einem DATEV-Rechnungs-
wesen-Programm eingesetzt werden.

DATEV Anlagenbuchführung ohne Rechnungswesen Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Für den Einsatz ohne DATEV-Rechnungswesen-Programme.

DATEV Auftragswesen next Preis 2025

1) Voraussetzungen sind ein Vertrag für DATEV Unternehmen online, je ein Vertrag für
DATEV Auftragswesen next für den Mandanten und für die Kanzlei (kostenlos für
die Kanzlei), ein Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity, DATEV
SmartCard) und ein Bestand in DATEV Belege online. DATEV Belege online verur-
sacht zusätzliche Kosten pro Mandantenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter
DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

DATEV Datenprüfung comfort Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Datenprüfung classic Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Datenprüfung compact Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Forderungswesen gewerblich Preis 2025

1) Forderungswesen gewerblich ergänzt die DATEV Rechnungswesen-Programme.

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce classic Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV ISWL Rechnungsdaten E-Commerce compact Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Konsolidierung Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Abschlussprüfung Konsolidierung Preis 2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEV Abschlussprüfung comfort, classic, com-
pact bzw. DATEV Bilanzbericht comfort.

DATEV Kostenrechnung Preis 2025

1) DATEV Kostenrechnung kann nur in Verbindung mit einem DATEV-Rechnungswe-
sen-Programm eingesetzt werden.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Zahlungsverkehr Preis 2025

1) DATEV Zahlungsverkehr ist in den DATEV-Rechnungswesen-Programmen und in
DATEV Mittelstand Faktura enthalten.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) Die Bereitstellung und Archivierung verursachen zusätzliche Kosten. Weitere Infor-
mationen finden Sie unter DATEV Bankdatenservice (siehe DATEV-Preisliste unter
Art.-Nr. 20490).

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV E-Mail-Verschlüsselung Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV E-Mail-Verschlüsselung1)

Aktivierte Teilnehmende 49210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 2,40 11 25,00 21 44,30 31 61,60

2 4,80 12 27,00 22 46,10 32 63,20

3 7,20 13 29,00 23 47,90 33 64,80

4 9,60 14 31,00 24 49,70 34 66,40

5 12,00 15 33,00 25 51,50 35 68,00

6 14,20 16 34,90 26 53,20 36 69,50

7 16,40 17 36,80 27 54,90 37 71,00

8 18,60 18 38,70 28 56,60 38 72,50

9 20,80 19 40,60 29 58,30 39 74,00

10 23,00 20 42,50 30 60,00 40 75,50

Menge ab 41 + je 1,50 Euro

DATEV E-Mail-Verschlüsselung Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV E-Mail-Verschlüsselung

Aktivierte Teilnehmende 49210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 2,40 11 25,00 21 44,30 31 61,60

2 4,80 12 27,00 22 46,10 32 63,20

3 7,20 13 29,00 23 47,90 33 64,80

4 9,60 14 31,00 24 49,70 34 66,40

5 12,00 15 33,00 25 51,50 35 68,00

6 14,20 16 34,90 26 53,20 36 69,50

7 16,40 17 36,80 27 54,90 37 71,00

8 18,60 18 38,70 28 56,60 38 72,50

9 20,80 19 40,60 29 58,30 39 74,00

10 23,00 20 42,50 30 60,00 40 75,50

Menge ab 41 + je 1,50 Euro
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DATEV E-Mail-Verschlüsselung Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV E-Mail-Verschlüsselung

Aktivierte Teilnehmende 49210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 2,47 11 25,71 21 45,55 31 63,34

2 4,94 12 27,77 22 47,40 32 64,98

3 7,41 13 29,83 23 49,25 33 66,62

4 9,88 14 31,89 24 51,10 34 68,26

5 12,35 15 33,95 25 52,95 35 69,90

6 14,61 16 35,90 26 54,70 36 71,44

7 16,87 17 37,85 27 56,45 37 72,98

8 19,13 18 39,80 28 58,20 38 74,52

9 21,39 19 41,75 29 59,95 39 76,06

10 23,65 20 43,70 30 61,70 40 77,60

Menge ab 41 + je 1,54 Euro

DATEV E-Mail-Verschlüsselung Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV E-Mail-Verschlüsselung

Aktivierte Teilnehmende 49210 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 2,54 11 26,42 21 46,90 31 66,90

2 5,08 12 28,54 22 48,90 32 68,90

3 7,62 13 30,66 23 50,90 33 70,90

4 10,16 14 32,78 24 52,90 34 72,90

5 12,70 15 34,90 25 54,90 35 74,90

6 15,02 16 36,90 26 56,90 36 76,90

7 17,34 17 38,90 27 58,90 37 78,90

8 19,66 18 40,90 28 60,90 38 80,90

9 21,98 19 42,90 29 62,90 39 82,90

10 24,30 20 44,90 30 64,90 40 84,90

Menge ab 41 + je 2,00 Euro



IT-Lösungen & Security

IT-Lösungen & Security | Fußnoten siehe Seite 56 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 52

DATEV Grundpaket Basis Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis1)2)

Benutzerlizenz unbegrenzt
61447 Monatlich 4,30

DATEV Grundpaket Basis Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis

Benutzerlizenz unbegrenzt
61447 Monatlich 4,40

DATEV Grundpaket Basis Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis

Benutzerlizenz unbegrenzt
61447 Monatlich 4,53

DATEV Grundpaket Basis Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Grundpaket Basis

Benutzerlizenz unbegrenzt
61447 Monatlich 4,66
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DATEV Kommunikationsserver Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver1)2)3)

Betriebsstättenlizenz 92200 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,30 11 35,76 21 40,56 31 42,57

2 16,60 12 36,27 22 40,77 32 42,77

3 22,03 13 36,78 23 40,97 33 42,97

4 26,44 14 37,29 24 41,17 34 43,17

5 30,33 15 37,80 25 41,37 35 43,37

6 32,48 16 38,31 26 41,57 36 43,57

7 33,71 17 38,82 27 41,77 37 43,67

8 34,23 18 39,33 28 41,97 38 43,77

9 34,74 19 39,84 29 42,17 39 43,87

10 35,25 20 40,35 30 42,37 40 43,97

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver Betriebsstätten-

übergreifender WTS4)
92203 Monatlich 96,86

DATEV Kommunikationsserver Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver

Betriebsstättenlizenz 92200 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,50 11 36,62 21 41,52 31 43,54

2 17,00 12 37,14 22 41,74 32 43,74

3 22,56 13 37,66 23 41,94 33 43,94

4 27,08 14 38,18 24 42,14 34 44,14

5 31,06 15 38,70 25 42,34 35 44,34

6 33,26 16 39,22 26 42,54 36 44,54

7 34,52 17 39,74 27 42,74 37 44,64

8 35,06 18 40,26 28 42,94 38 44,74

9 35,58 19 40,78 29 43,14 39 44,84

10 36,10 20 41,30 30 43,34 40 44,94

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver Betriebsstätten-

übergreifendes WTS
92203 Monatlich 99,22
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DATEV Kommunikationsserver Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver

Betriebsstättenlizenz 92200 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,75 11 37,65 21 42,64 31 44,66

2 17,50 12 38,18 22 42,86 32 44,86

3 23,22 13 38,71 23 43,06 33 45,06

4 27,87 14 39,24 24 43,26 34 45,26

5 31,96 15 39,77 25 43,46 35 45,46

6 34,22 16 40,30 26 43,66 36 45,66

7 35,51 17 40,83 27 43,86 37 45,76

8 36,06 18 41,36 28 44,06 38 45,86

9 36,59 19 41,89 29 44,26 39 45,96

10 37,12 20 42,42 30 44,46 40 46,06

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver Betriebsstätten-

übergreifender WTS
92203 Monatlich 102,19

DATEV Kommunikationsserver Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver

Benutzerlizenz Set 92200 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 9,01 11 38,72 21 44,12 31 49,52

2 18,02 12 39,26 22 44,66 32 50,06

3 23,91 13 39,80 23 45,20 33 50,60

4 28,69 14 40,34 24 45,74 34 51,14

5 32,90 15 40,88 25 46,28 35 51,68

6 35,22 16 41,42 26 46,82 36 52,22

7 36,54 17 41,96 27 47,36 37 52,76

8 37,10 18 42,50 28 47,90 38 53,30

9 37,64 19 43,04 29 48,44 39 53,84

10 38,18 20 43,58 30 48,98 40 54,38

Menge ab 41 + je 0,54 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunikationsserver Betriebsstätten-

übergreifender WTS
92203 Monatlich 105,25
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DATEV Mandantenanbindung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung1)

1. Arbeitsplatz/Benutzer eines Mandan-

ten
60006 Monatlich

22,14

Jeder weitere Arbeitsplatz/Benutzer in-

nerhalb eines Mandanten
12,20

DATEV Mandantenanbindung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung

1. Arbeitsplatz/Benutzer eines Mandan-

ten
60006 Monatlich

22,68

Jeder weitere Arbeitsplatz/Benutzer in-

nerhalb eines Mandanten
12,50

DATEV Mandantenanbindung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung

1. Arbeitsplatz/Benutzer eines Mandan-

ten
60006 Monatlich

23,36

Jeder weitere Arbeitsplatz/Benutzer in-

nerhalb eines Mandanten
12,87

DATEV Mandantenanbindung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mandantenanbindung

1. Arbeitsplatz/Benutzer eines Mandan-

ten
60006 Monatlich

24,06

Jeder weitere Arbeitsplatz/Benutzer in-

nerhalb eines Mandanten
13,25
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DATEV E-Mail-Verschlüsselung Preis 2025

1) Abgerechnet wird nach aktivierten Absender-E-Mail-Adressen.

DATEV Grundpaket Basis Preis 2025

1) In der Vergütung ist die auf die Zeitdauer der Programmnutzung befristete Überlas-
sung eines Softwareschutzmoduls enthalten.

2) Bei Anbindung mehrerer Betriebsstätten an eine zentrale WTS/WTS-Serverfarm wer-
den pro WTS/WTS-Serverfarm 8,60 Euro/Monat (Art.-Nr. 66167) für das DATEV
Grundpaket Basis berechnet (unabhängig von der Anzahl angebundener PCs und
Betriebsstätten).

DATEV Kommunikationsserver Preis 2025

1) Bei Anbindung mehrerer Betriebsstätten an einen zentralen WTS oder eine WTS-
Farm wird je WTS/WTS-Farm die Art.-Nr. 92203 für den Kommunikationsserver be-
rechnet (unabhängig von der Anzahl angebundener PCs und Betriebsstätten).

2) Der zusätzliche PC-Zähler für den Kommunikationsserver bzw. die zusätzliche Lizenz
für den DFÜ-Sammler wird nicht berechnet.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

4) Berechnung je WTS/WTS-Farm (unabhängig von der Anzahl angebundener PCs und
Betriebsstätten).

DATEV Mandantenanbindung Preis 2025

1) Es handelt sich um das Recht, die DATEV-Programm-Lizenzen der Kanzlei dem ange-
bundenen Unternehmen (Mandant) zur Verfügung zu stellen. Lizenzsharing, bei
dem sich mehrere Unternehmen (Mandant) eine Programm-Lizenz teilen, ist erlaubt.
Bei Bedarf von zusätzlichen DATEV-Programm-Lizenzen kann wahlweise entweder
der PC-Zähler erhöht werden (die Berechnung erfolgt dann nach der gültigen Preis-
liste) oder aber Netzlizenzen bereitgestellt werden (die zusätzlichen Lizenzen für die
Mandantenanbindung werden mit dem Preis der jeweiligen weiteren Netzlizenz be-
rechnet).

http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura (ITU)1)2)3)4)5)6)

Netzlizenz

93500 Monatlich

18,30

Netzlizenz Jede weitere 5,48

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

93500 Monatlich

18,30

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 5,48

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,30 11 47,42 21 74,02 31 100,62

2 22,14 12 50,08 22 76,68 32 103,28

3 25,52 13 52,74 23 79,34 33 105,94

4 28,29 14 55,40 24 82,00 34 108,60

5 31,06 15 58,06 25 84,66 35 111,26

6 33,82 16 60,72 26 87,32 36 113,92

7 36,58 17 63,38 27 89,98 37 116,58

8 39,34 18 66,04 28 92,64 38 119,24

9 42,10 19 68,70 29 95,30 39 121,90

10 44,76 20 71,36 30 97,96 40 124,56

Menge ab 41 + je 2,66 Euro

DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura (ITU)

Netzlizenz

93500 Monatlich

18,75

Netzlizenz Jede weitere 5,61

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,75

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

93500 Monatlich

18,75

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 5,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,75 11 48,54 21 75,74 31 102,94

2 22,68 12 51,26 22 78,46 32 105,66

3 26,14 13 53,98 23 81,18 33 108,38

4 28,98 14 56,70 24 83,90 34 111,10

5 31,82 15 59,42 25 86,62 35 113,82

6 34,64 16 62,14 26 89,34 36 116,54

7 37,46 17 64,86 27 92,06 37 119,26

8 40,28 18 67,58 28 94,78 38 121,98

9 43,10 19 70,30 29 97,50 39 124,70

10 45,82 20 73,02 30 100,22 40 127,42

Menge ab 41 + je 2,72 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura1)2)3)4)5)

Benutzerlizenz unbegrenzt
93600 Jährlich 219,60

DATEV Mittelstand Faktura Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura

Benutzerlizenz unbegrenzt
93600 Jährlich 225,00
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)1)2)3)

Netzlizenz

95500 Monatlich

18,30

Netzlizenz Jede weitere 9,43

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

95500 Monatlich

18,30

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 9,43

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,30 11 77,05 21 131,85 31 186,65

2 27,73 12 82,53 22 137,33 32 192,13

3 33,21 13 88,01 23 142,81 33 197,61

4 38,69 14 93,49 24 148,29 34 203,09

5 44,17 15 98,97 25 153,77 35 208,57

6 49,65 16 104,45 26 159,25 36 214,05

7 55,13 17 109,93 27 164,73 37 219,53

8 60,61 18 115,41 28 170,21 38 225,01

9 66,09 19 120,89 29 175,69 39 230,49

10 71,57 20 126,37 30 181,17 40 235,97

Menge ab 41 + je 5,48 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)

Netzlizenz

95500 Monatlich

18,75

Netzlizenz Jede weitere 9,66

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 18,75

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

95500 Monatlich

18,75

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 9,66

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 18,75 11 78,90 21 135,00 31 191,10

2 28,41 12 84,51 22 140,61 32 196,71

3 34,02 13 90,12 23 146,22 33 202,32

4 39,63 14 95,73 24 151,83 34 207,93

5 45,24 15 101,34 25 157,44 35 213,54

6 50,85 16 106,95 26 163,05 36 219,15

7 56,46 17 112,56 27 168,66 37 224,76

8 62,07 18 118,17 28 174,27 38 230,37

9 67,68 19 123,78 29 179,88 39 235,98

10 73,29 20 129,39 30 185,49 40 241,59

Menge ab 41 + je 5,61 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)

Netzlizenz

95500 Monatlich

19,31

Netzlizenz Jede weitere 9,94

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 19,31

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

95500 Monatlich

19,31

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 9,94

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 19,31 11 81,18 21 138,88 31 196,58

2 29,25 12 86,95 22 144,65 32 202,35

3 35,02 13 92,72 23 150,42 33 208,12

4 40,79 14 98,49 24 156,19 34 213,89

5 46,56 15 104,26 25 161,96 35 219,66

6 52,33 16 110,03 26 167,73 36 225,43

7 58,10 17 115,80 27 173,50 37 231,20

8 63,87 18 121,57 28 179,27 38 236,97

9 69,64 19 127,34 29 185,04 39 242,74

10 75,41 20 133,11 30 190,81 40 248,51

Menge ab 41 + je 5,77 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU)

Benutzerlizenz Einzelanwendung

95500 Monatlich

19,88

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 10,23

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 19,88 11 83,57 21 142,97 31 202,37

2 30,11 12 89,51 22 148,91 32 208,31

3 36,05 13 95,45 23 154,85 33 214,25

4 41,99 14 101,39 24 160,79 34 220,19

5 47,93 15 107,33 25 166,73 35 226,13

6 53,87 16 113,27 26 172,67 36 232,07

7 59,81 17 119,21 27 178,61 37 238,01

8 65,75 18 125,15 28 184,55 38 243,95

9 71,69 19 131,09 29 190,49 39 249,89

10 77,63 20 137,03 30 196,43 40 255,83

Menge ab 41 + je 5,94 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact1)2)

Benutzerlizenz unbegrenzt

95600 Jährlich 219,60

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis ab
2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact

Benutzerlizenz unbegrenzt

95600 Jährlich 225,00

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis ab
2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact

Benutzerlizenz unbegrenzt

95600 Jährlich 231,75

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis ab
2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rech-

nungswesen compact

Benutzerlizenz unbegrenzt

95600 Jährlich 238,70
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen1)2)3)

Netzlizenz

96000 Monatlich

72,16

Netzlizenz Jede weitere 25,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 53,30

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96000 Monatlich

72,16

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 25,52

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 53,30 11 156,42 21 204,94 31 235,88

2 81,08 12 161,95 22 209,34 32 238,03

3 90,92 13 167,48 23 212,93 33 240,18

4 100,76 14 173,01 24 216,31 34 242,33

5 109,68 15 178,54 25 219,59 35 244,48

6 118,59 16 182,94 26 222,87 36 246,63

7 126,38 17 187,34 27 226,15 37 248,78

8 134,17 18 191,74 28 229,43 38 250,93

9 141,96 19 196,14 29 231,58 39 253,08

10 149,75 20 200,54 30 233,73 40 255,23

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen

Netzlizenz

96000 Monatlich

73,92

Netzlizenz Jede weitere 26,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 54,60

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96000 Monatlich

73,92

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 26,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 54,60 11 160,24 21 209,88 31 241,56

2 83,06 12 165,90 22 214,38 32 243,76

3 93,14 13 171,56 23 218,06 33 245,96

4 103,22 14 177,22 24 221,52 34 248,16

5 112,36 15 182,88 25 224,88 35 250,36

6 121,48 16 187,38 26 228,24 36 252,56

7 129,46 17 191,88 27 231,60 37 254,76

8 137,44 18 196,38 28 234,96 38 256,96

9 145,42 19 200,88 29 237,16 39 259,16

10 153,40 20 205,38 30 239,36 40 261,36

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen

Netzlizenz

96000 Monatlich

76,13

Netzlizenz Jede weitere 26,92

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 56,23

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96000 Monatlich

76,13

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 26,92

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 56,23 11 164,98 21 216,04 31 248,64

2 85,54 12 170,80 22 220,67 32 250,90

3 95,92 13 176,62 23 224,46 33 253,16

4 106,30 14 182,44 24 228,02 34 255,42

5 115,71 15 188,26 25 231,48 35 257,68

6 125,10 16 192,89 26 234,94 36 259,94

7 133,31 17 197,52 27 238,40 37 262,20

8 141,52 18 202,15 28 241,86 38 264,46

9 149,73 19 206,78 29 244,12 39 266,72

10 157,94 20 211,41 30 246,38 40 268,98

Menge ab 41 + je 2,26 Euro

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96000 Monatlich

78,41

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 27,72

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 57,91 11 169,88 21 222,40 31 270,00

2 88,09 12 175,87 22 227,16 32 274,76

3 98,78 13 181,86 23 231,92 33 279,52

4 109,47 14 187,85 24 236,68 34 284,28

5 119,16 15 193,84 25 241,44 35 289,04

6 128,83 16 198,60 26 246,20 36 293,80

7 137,28 17 203,36 27 250,96 37 298,56

8 145,73 18 208,12 28 255,72 38 303,32

9 154,18 19 212,88 29 260,48 39 308,08

10 162,63 20 217,64 30 265,24 40 312,84

Menge ab 41 + je 4,76 Euro
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DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment1)

Benutzerlizenz unbegrenzt

63218 Monatlich 20,50

DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment

Benutzerlizenz unbegrenzt

63218 Monatlich 21,00

DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment

Benutzerlizenz unbegrenzt

63218 Monatlich 21,63

DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Dokumentenmanage-

ment

Benutzerlizenz unbegrenzt

63218 Monatlich 22,27
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DATEVconnect Kontobuchungen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen1)

Benutzerlizenz unbegrenzt
95355 Monatlich 5,38

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen

Benutzerlizenz unbegrenzt
95355 Monatlich 5,51

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen

Benutzerlizenz unbegrenzt
95355 Monatlich 5,67

DATEVconnect Kontobuchungen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVconnect Kontobuchungen

Benutzerlizenz unbegrenzt
95355 Monatlich 5,84
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DATEV Personal Add-On Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal Add-on1)

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42534 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,02 11 11,22 21 21,42 31 31,62

2 2,04 12 12,24 22 22,44 32 32,64

3 3,06 13 13,26 23 23,46 33 33,66

4 4,08 14 14,28 24 24,48 34 34,68

5 5,10 15 15,30 25 25,50 35 35,70

6 6,12 16 16,32 26 26,52 36 36,72

7 7,14 17 17,34 27 27,54 37 37,74

8 8,16 18 18,36 28 28,56 38 38,76

9 9,18 19 19,38 29 29,58 39 39,78

10 10,20 20 20,40 30 30,60 40 40,80

Menge ab 41 + je 1,02 Euro

Die Berechnung erfolgt nach den ersten 3 Monaten. Bis dahin ist die Anwendung kostenlos.

DATEV Personal Add-On Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal Add-on

Benutzerlizenz Einzelanwendung 42534 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 1,05 11 11,55 21 22,05 31 32,55

2 2,10 12 12,60 22 23,10 32 33,60

3 3,15 13 13,65 23 24,15 33 34,65

4 4,20 14 14,70 24 25,20 34 35,70

5 5,25 15 15,75 25 26,25 35 36,75

6 6,30 16 16,80 26 27,30 36 37,80

7 7,35 17 17,85 27 28,35 37 38,85

8 8,40 18 18,90 28 29,40 38 39,90

9 9,45 19 19,95 29 30,45 39 40,95

10 10,50 20 21,00 30 31,50 40 42,00

Menge ab 41 + je 1,05 Euro
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DATEV Unternehmen online Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online1)2)3)4)

Benutzerlizenz unbegrenzt
95138 Monatlich 11,28

DATEV Unternehmen online Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online

Benutzerlizenz unbegrenzt
95138 Monatlich 11,56

DATEV Unternehmen online Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online

Benutzerlizenz unbegrenzt
95138 Monatlich 11,90

DATEV Unternehmen online Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Unternehmen online

Benutzerlizenz unbegrenzt
95138 Monatlich 12,25
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Zusatzmodul Verkauf Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf1)

Netzlizenz

96100 Monatlich

17,73

Netzlizenz Jede weitere 6,61

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 13,27

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96100 Monatlich

17,73

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 6,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,27 11 40,62 21 56,49 31 67,19

2 19,99 12 42,77 22 57,56 32 68,26

3 23,22 13 44,92 23 58,63 33 69,33

4 25,47 14 47,07 24 59,70 34 70,40

5 27,72 15 49,22 25 60,77 35 71,47

6 29,87 16 50,81 26 61,84 36 72,54

7 32,02 17 51,99 27 62,91 37 73,61

8 34,17 18 53,17 28 63,98 38 74,68

9 36,32 19 54,35 29 65,05 39 75,75

10 38,47 20 55,42 30 66,12 40 76,82

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

Zusatzmodul Verkauf Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf

Netzlizenz

96100 Monatlich

18,16

Netzlizenz Jede weitere 6,77

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 13,59

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96100 Monatlich

18,16

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 6,77

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,59 11 41,59 21 57,83 31 68,73

2 20,48 12 43,79 22 58,92 32 69,82

3 23,79 13 45,99 23 60,01 33 70,91

4 26,09 14 48,19 24 61,10 34 72,00

5 28,39 15 50,39 25 62,19 35 73,09

6 30,59 16 52,02 26 63,28 36 74,18

7 32,79 17 53,23 27 64,37 37 75,27

8 34,99 18 54,44 28 65,46 38 76,36

9 37,19 19 55,65 29 66,55 39 77,45

10 39,39 20 56,74 30 67,64 40 78,54

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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Zusatzmodul Verkauf Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf

Netzlizenz

96100 Monatlich

18,70

Netzlizenz Jede weitere 6,97

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 13,99

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96100 Monatlich

18,70

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 6,97

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,99 11 42,76 21 59,43 31 70,63

2 21,08 12 45,02 22 60,55 32 71,75

3 24,48 13 47,28 23 61,67 33 72,87

4 26,84 14 49,54 24 62,79 34 73,99

5 29,20 15 51,80 25 63,91 35 75,11

6 31,46 16 53,47 26 65,03 36 76,23

7 33,72 17 54,71 27 66,15 37 77,35

8 35,98 18 55,95 28 67,27 38 78,47

9 38,24 19 57,19 29 68,39 39 79,59

10 40,50 20 58,31 30 69,51 40 80,71

Menge ab 41 + je 1,12 Euro

Zusatzmodul Verkauf Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Verkauf

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96100 Monatlich

19,26

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 7,17

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 14,40 11 43,98 21 63,58 31 80,78

2 21,70 12 46,30 22 65,30 32 82,50

3 25,20 13 48,62 23 67,02 33 84,22

4 27,63 14 50,94 24 68,74 34 85,94

5 30,06 15 53,26 25 70,46 35 87,66

6 32,38 16 54,98 26 72,18 36 89,38

7 34,70 17 56,70 27 73,90 37 91,10

8 37,02 18 58,42 28 75,62 38 92,82

9 39,34 19 60,14 29 77,34 39 94,54

10 41,66 20 61,86 30 79,06 40 96,26

Menge ab 41 + je 1,72 Euro
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DATEV Mittelstand Faktura (ITU) Preis 2025

1) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

2) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

4) ITU = IT-Umgebung. Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket.

5) Das Programm ist nicht mehr bestellbar.

6) Bitte beachten Sie, dass wir für dieses Produkt Weiterentwicklung, Pflege und Ser-
vice zum 31.12.2026 einstellen.

DATEV Mittelstand Faktura Preis 2025

1) Programm mit Freischaltcode. Der Freischaltcode berechtigt zur Installation auf ei-
nem Arbeitsplatz. Das Update für das Folgejahr wird automatisch zum Jahreswech-
sel zugestellt. Für den Zugang zum DATEV-Rechenzentrum kann ein DATEV mIDenti-
ty compact kostenlos mitbestellt werden. Die Berechnung erfolgt pro Kalenderjahr.

2) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

3) Bei Einstieg der Nutzung über die Testversion des Programms DATEV Mittelstand
Faktura mit Rechnungswesen compact wird im Jahr der Vertragsanlage aus abrech-
nungstechnischen Gründen über die Art.-Nr. 95605 abgerechnet. Danach über die
Art.-Nr. 95600.

4) Das Programm ist nicht mehr bestellbar.

5) Bitte beachten Sie, dass wir für dieses Produkt Weiterentwicklung, Pflege und Ser-
vice zum 31.12.2026 einstellen.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU) Preis
2025

1) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) ITU = IT-Umgebung. Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen compact Preis 2025

1) Programm mit Freischaltcode. Der Freischaltcode berechtigt zur Installation auf ei-
nem Arbeitsplatz. Das Update für das Folgejahr wird automatisch zum Jahreswech-
sel zugestellt. Für den Zugang zum DATEV-Rechenzentrum kann ein DATEV mIDenti-
ty compact kostenlos mitbestellt werden. Die Berechnung erfolgt pro Kalenderjahr.

2) Bei Einstieg der Nutzung über die Testversion des Programms DATEV Mittelstand
Faktura mit Rechnungswesen compact wird im Jahr der Vertragsanlage aus abrech-
nungstechnischen Gründen über die Art.-Nr. 95605 abgerechnet. Danach über die
Art.-Nr. 95600.

DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen Preis 2025

1) DATEV Unternehmen online kann kostenlos genutzt werden. Bei Anlage eines Man-
dantenbestandes entstehen zusätzliche Kosten für DATEV Belege online je Mandan-
tenbestand (siehe DATEV-Preisliste unter DATEV Belege online, Art.-Nr. 95157).

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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2) Voraussetzung ist eine DATEV SmartCard. Wenn für die Betriebsstätte noch keine
DATEV SmartCard vorhanden ist, wird ein DATEV mIDentity compact (inkl. DATEV
SmartCard) kostenlos bereitgestellt. Mit dem DATEV mIDentity und einem Internet-
zugang können Zugriffsrechte und Lizenzen, die für Installation und Einsatz der
DATEV-Programme benötigt werden, direkt aus dem DATEV-Rechenzentrum abge-
rufen werden.

3) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEVconnect Dokumentenmanagement Preis 2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEVconnect und Dokumentenablage bzw.
DATEV DMS.

DATEVconnect Kontobuchungen Preis 2025

1) Voraussetzung ist das Programm DATEVconnect.

DATEV Personal Add-On Preis 2025

1) Bitte beachten Sie, dass wir für dieses Produkt Weiterentwicklung, Pflege und Ser-
vice zum 31.12.2026 einstellen.

DATEV Unternehmen online Preis 2025

1) Sobald digitale Belege nach DATEV Belege online gesendet werden, oder wenn das
Unternehmen (Mandant) Zugriff auf die Anwendungen in DATEV Unternehmen onli-
ne haben soll, ist DATEV Unternehmen online für das Unternehmen (Mandant) zu
bestellen. Für die Nutzung von DATEV Unternehmen online wird ein Zugangsmedi-
um (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity, DATEV SmartCard) benötigt. Bei Bestel-
lung von DATEV Unternehmen online für den Einsatz im Unternehmen erhalten Sie
das Zugangsmedium DATEV SmartLogin kostenlos. Andere Zugangsmedien sind bei
Bedarf kostenpflichtig bestellbar.

2) Für Unternehmen, die DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen nutzen, ist
DATEV Unternehmen online kostenlos. In DATEV Mittelstand Faktura ist DATEV Un-
ternehmen online enthalten. Für die Nutzung von DATEV Unternehmen online ist
ein Zugangsmedium (DATEV SmartLogin, DATEV mIDentity compact, DATEV Smart-
Card) notwendig. Bei Bestellung von DATEV Unternehmen online für den Einsatz im
Unternehmen erhalten Sie das Zugangsmedium DATEV SmartLogin kostenlos. Ande-
re Zugangsmedien sind bei Bedarf kostenpflichtig bestellbar.

3) DATEV Unternehmen online ist Voraussetzung für DATEV Belege online, DATEV Be-
legfreigabe online, DATEV Belegfreigabe online comfort, DATEV Liquiditätsmonitor
online. Die Nutzung von DATEV Stammdaten online, DATEV Bank online, DATEV
Kassenbuch online, DATEV Auswertungen Rechnungswesen online, DATEV LODAS
Vorerfassung online (wird zum 30.09.2025 eingestellt), DATEV Lohn und Gehalt
Vorerfassung online (wird zum 30.09.2025 eingestellt), DATEV Personaldaten (wird
zum 31.12.2026 eingestellt) und DATEV Auswertungen Personalwirtschaft online ist
in DATEV Unternehmen online inklusive. DATEV Personaldaten und DATEV Auswer-
tungen Personalwirtschaft online sind zudem in DATEV Personal Add-on enthalten.

4) Für Kanzleien kostenlos.

Zusatzmodul Verkauf Preis 2025

1) Das Zusatzmodul Verkauf kann nur in Verbindung mit den mehrplatzfähigen An-
wendungen DATEV Mittelstand Faktura mit Rechnungswesen, DATEV Mittelstand
Faktura mit Rechnungswesen compact (ITU), DATEV Mittelstand Faktura (ITU) und
DATEV Mittelstand Ergänzungspaket eingesetzt werden.

http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Individueller Personalfrage-

bogen

Benutzerlizenz unbegrenzt

43563 Monatlich 42,03

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 70,73

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 50,23

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 37,72

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 74,31

DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Individueller Personalfragebogen

Benutzerlizenz unbegrenzt
43563 Monatlich 43,06

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 72,46

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 51,46

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 38,64

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 76,12

DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Individueller Personalfrage-

bogen

Benutzerlizenz unbegrenzt

43563 Monatlich 44,35

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 74,63

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 53,00

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 39,79

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 78,40

DATEV ISWL Personalwirtschaft Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Individueller Personalfrage-

bogen

Benutzerlizenz unbegrenzt

43563 Monatlich 45,68

ISWL Excel®-Lohn-Konverter classic 43910 Monatlich 76,86

ISWL Excel®-Lohn-Konverter compact 43912 Monatlich 54,59

ISWL Dynamischer Lohn-Daten-Export 45902 Monatlich 40,98

ISWL Personalkostenplanung 46376 Monatlich 80,75
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ISWL Buchungsbeleg Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung
90068 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 29,73 11 57,45 21 88,25 31 119,05

2 29,73 12 60,53 22 91,33 32 122,13

3 32,81 13 63,61 23 94,41 33 125,21

4 35,89 14 66,69 24 97,49 34 128,29

5 38,97 15 69,77 25 100,57 35 131,37

6 42,05 16 72,85 26 103,65 36 134,45

7 45,13 17 75,93 27 106,73 37 137,53

8 48,21 18 79,01 28 109,81 38 140,61

9 51,29 19 82,09 29 112,89 39 143,69

10 54,37 20 85,17 30 115,97 40 146,77

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

ISWL Buchungsbeleg Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung
90068 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,46 11 58,90 21 90,50 31 122,10

2 30,46 12 62,06 22 93,66 32 125,26

3 33,62 13 65,22 23 96,82 33 128,42

4 36,78 14 68,38 24 99,98 34 131,58

5 39,94 15 71,54 25 103,14 35 134,74

6 43,10 16 74,70 26 106,30 36 137,90

7 46,26 17 77,86 27 109,46 37 141,06

8 49,42 18 81,02 28 112,62 38 144,22

9 52,58 19 84,18 29 115,78 39 147,38

10 55,74 20 87,34 30 118,94 40 150,54

Menge ab 41 + je 3,16 Euro
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ISWL Buchungsbeleg Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung
90068 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 31,37 11 60,62 21 93,12 31 125,62

2 31,37 12 63,87 22 96,37 32 128,87

3 34,62 13 67,12 23 99,62 33 132,12

4 37,87 14 70,37 24 102,87 34 135,37

5 41,12 15 73,62 25 106,12 35 138,62

6 44,37 16 76,87 26 109,37 36 141,87

7 47,62 17 80,12 27 112,62 37 145,12

8 50,87 18 83,37 28 115,87 38 148,37

9 54,12 19 86,62 29 119,12 39 151,62

10 57,37 20 89,87 30 122,37 40 154,87

Menge ab 41 + je 3,25 Euro

ISWL Buchungsbeleg Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

ISWL Buchungsbeleg

Benutzerlizenz Einzelanwendung
90068 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 32,31 11 62,37 21 95,77 31 129,17

2 32,31 12 65,71 22 99,11 32 132,51

3 35,65 13 69,05 23 102,45 33 135,85

4 38,99 14 72,39 24 105,79 34 139,19

5 42,33 15 75,73 25 109,13 35 142,53

6 45,67 16 79,07 26 112,47 36 145,87

7 49,01 17 82,41 27 115,81 37 149,21

8 52,35 18 85,75 28 119,15 38 152,55

9 55,69 19 89,09 29 122,49 39 155,89

10 59,03 20 92,43 30 125,83 40 159,23

Menge ab 41 + je 3,34 Euro
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DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater 1)

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42590 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,38 11 43,10 21 73,90 31 104,70

2 15,38 12 46,18 22 76,98 32 107,78

3 18,46 13 49,26 23 80,06 33 110,86

4 21,54 14 52,34 24 83,14 34 113,94

5 24,62 15 55,42 25 86,22 35 117,02

6 27,70 16 58,50 26 89,30 36 120,10

7 30,78 17 61,58 27 92,38 37 123,18

8 33,86 18 64,66 28 95,46 38 126,26

9 36,94 19 67,74 29 98,54 39 129,34

10 40,02 20 70,82 30 101,62 40 132,42

Menge ab 41 + je 3,08 Euro

DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42590 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 15,76 11 44,20 21 75,80 31 107,40

2 15,76 12 47,36 22 78,96 32 110,56

3 18,92 13 50,52 23 82,12 33 113,72

4 22,08 14 53,68 24 85,28 34 116,88

5 25,24 15 56,84 25 88,44 35 120,04

6 28,40 16 60,00 26 91,60 36 123,20

7 31,56 17 63,16 27 94,76 37 126,36

8 34,72 18 66,32 28 97,92 38 129,52

9 37,88 19 69,48 29 101,08 39 132,68

10 41,04 20 72,64 30 104,24 40 135,84

Menge ab 41 + je 3,16 Euro



Personalwirtschaft

Personalwirtschaft | Fußnoten siehe Seite 89 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 76

DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42590 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 16,23 11 45,48 21 77,98 31 110,48

2 16,23 12 48,73 22 81,23 32 113,73

3 19,48 13 51,98 23 84,48 33 116,98

4 22,73 14 55,23 24 87,73 34 120,23

5 25,98 15 58,48 25 90,98 35 123,48

6 29,23 16 61,73 26 94,23 36 126,73

7 32,48 17 64,98 27 97,48 37 129,98

8 35,73 18 68,23 28 100,73 38 133,23

9 38,98 19 71,48 29 103,98 39 136,48

10 42,23 20 74,73 30 107,23 40 139,73

Menge ab 41 + je 3,25 Euro

DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Gästeabrechnung Theater

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42590 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 16,71 11 46,77 21 80,17 31 113,57

2 16,71 12 50,11 22 83,51 32 116,91

3 20,05 13 53,45 23 86,85 33 120,25

4 23,39 14 56,79 24 90,19 34 123,59

5 26,73 15 60,13 25 93,53 35 126,93

6 30,07 16 63,47 26 96,87 36 130,27

7 33,41 17 66,81 27 100,21 37 133,61

8 36,75 18 70,15 28 103,55 38 136,95

9 40,09 19 73,49 29 106,89 39 140,29

10 43,43 20 76,83 30 110,23 40 143,63

Menge ab 41 + je 3,34 Euro
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DATEV ISWL Lohndaten-Konverter Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
45096 Monatlich 1.450,00

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
45096 Monatlich 1.450,00

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
45096 Monatlich 1.450,00

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV ISWL Lohndaten-Konverter

Benutzerlizenz unbegrenzt
45096 Monatlich 1.450,00
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DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort1)2)

Netzlizenz

41845 Monatlich

44,38

Netzlizenz Jede weitere 13,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,04

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41845 Monatlich

44,38

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 13,33

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,04 11 83,53 21 113,44 31 123,47

2 33,82 12 87,42 22 114,72 32 124,23

3 40,49 13 91,31 23 116,00 33 124,99

4 47,15 14 95,10 24 117,28 34 125,75

5 53,30 15 98,89 25 118,56 35 126,51

6 58,73 16 102,28 26 119,49 36 127,27

7 64,16 17 105,56 27 120,41 37 128,03

8 69,59 18 108,02 28 121,18 38 128,54

9 75,02 19 109,96 29 121,95 39 129,05

10 79,53 20 111,90 30 122,71 40 129,56

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort

Netzlizenz

41845 Monatlich

45,46

Netzlizenz Jede weitere 13,66

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 26,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41845 Monatlich

45,46

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 13,66

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 26,68 11 85,56 21 116,18 31 126,44

2 34,64 12 89,54 22 117,49 32 127,21

3 41,48 13 93,52 23 118,80 33 127,98

4 48,30 14 97,40 24 120,11 34 128,75

5 54,60 15 101,28 25 121,42 35 129,52

6 60,16 16 104,76 26 122,38 36 130,29

7 65,72 17 108,12 27 123,32 37 131,06

8 71,28 18 110,64 28 124,11 38 131,58

9 76,84 19 112,62 29 124,90 39 132,10

10 81,46 20 114,60 30 125,67 40 132,62

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort

Netzlizenz

41845 Monatlich

46,82

Netzlizenz Jede weitere 14,06

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 27,48

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41845 Monatlich

46,82

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 14,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 27,48 11 88,06 21 119,53 31 130,03

2 35,67 12 92,15 22 120,87 32 130,82

3 42,71 13 96,24 23 122,21 33 131,61

4 49,73 14 100,23 24 123,55 34 132,40

5 56,21 15 104,22 25 124,89 35 133,19

6 61,93 16 107,80 26 125,87 36 133,98

7 67,65 17 111,26 27 126,83 37 134,77

8 73,37 18 113,85 28 127,64 38 135,30

9 79,09 19 115,88 29 128,45 39 135,83

10 83,84 20 117,91 30 129,24 40 136,36

Menge ab 41 + je 0,53 Euro

DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn und Gehalt comfort

Benutzerlizenz Einzelanwendung

41845 Monatlich

48,22

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 14,48

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 28,30 11 90,67 21 129,37 31 166,17

2 36,73 12 94,88 22 133,05 32 169,85

3 43,98 13 99,09 23 136,73 33 173,53

4 51,21 14 103,19 24 140,41 34 177,21

5 57,88 15 107,29 25 144,09 35 180,89

6 63,77 16 110,97 26 147,77 36 184,57

7 69,66 17 114,65 27 151,45 37 188,25

8 75,55 18 118,33 28 155,13 38 191,93

9 81,44 19 122,01 29 158,81 39 195,61

10 86,33 20 125,69 30 162,49 40 199,29

Menge ab 41 + je 3,68 Euro
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DATEV A1-Vorerfassung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 26,95

DATEV A1-Vorerfassung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 27,62

DATEV A1-Vorerfassung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 28,44

DATEV A1-Vorerfassung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV A1-Vorerfassung 42430 Jährlich 29,29
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DATEV Lohn Vorerfassung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung1) 41928 Einmalig 27,67

DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung 41928 Einmalig 28,35

DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung 41928 Einmalig 29,20

DATEV Lohn Vorerfassung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Lohn Vorerfassung 41928 Einmalig 30,07
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DATEV LOVOR Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR1)

Netzlizenz

91400 Monatlich

5,54

Netzlizenz Jede weitere 2,20

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 4,00

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91400 Monatlich

5,54

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 2,20

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,00 11 7,04 21 8,74 31 9,74

2 4,41 12 7,24 22 8,84 32 9,84

3 4,82 13 7,44 23 8,94 33 9,94

4 5,23 14 7,64 24 9,04 34 10,04

5 5,54 15 7,84 25 9,14 35 10,14

6 5,84 16 8,04 26 9,24 36 10,24

7 6,14 17 8,24 27 9,34 37 10,34

8 6,44 18 8,44 28 9,44 38 10,44

9 6,64 19 8,54 29 9,54 39 10,54

10 6,84 20 8,64 30 9,64 40 10,64

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV LOVOR Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR

Netzlizenz

91400 Monatlich

5,68

Netzlizenz Jede weitere 2,26

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 4,10

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91400 Monatlich

5,68

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 2,26

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,10 11 7,18 21 8,88 31 9,88

2 4,52 12 7,38 22 8,98 32 9,98

3 4,94 13 7,58 23 9,08 33 10,08

4 5,36 14 7,78 24 9,18 34 10,18

5 5,68 15 7,98 25 9,28 35 10,28

6 5,98 16 8,18 26 9,38 36 10,38

7 6,28 17 8,38 27 9,48 37 10,48

8 6,58 18 8,58 28 9,58 38 10,58

9 6,78 19 8,68 29 9,68 39 10,68

10 6,98 20 8,78 30 9,78 40 10,78

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV LOVOR Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR

Netzlizenz

91400 Monatlich

5,85

Netzlizenz Jede weitere 2,32

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 4,22

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91400 Monatlich

5,85

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 2,32

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,22 11 7,33 21 9,03 31 10,03

2 4,65 12 7,53 22 9,13 32 10,13

3 5,08 13 7,73 23 9,23 33 10,23

4 5,51 14 7,93 24 9,33 34 10,33

5 5,83 15 8,13 25 9,43 35 10,43

6 6,13 16 8,33 26 9,53 36 10,53

7 6,43 17 8,53 27 9,63 37 10,63

8 6,73 18 8,73 28 9,73 38 10,73

9 6,93 19 8,83 29 9,83 39 10,83

10 7,13 20 8,93 30 9,93 40 10,93

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV LOVOR Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

LOVOR

Benutzerlizenz Einzelanwendung

91400 Monatlich

6,02

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 2,38

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 4,34 11 7,48 21 9,48 31 11,48

2 4,78 12 7,68 22 9,68 32 11,68

3 5,22 13 7,88 23 9,88 33 11,88

4 5,66 14 8,08 24 10,08 34 12,08

5 5,98 15 8,28 25 10,28 35 12,28

6 6,28 16 8,48 26 10,48 36 12,48

7 6,58 17 8,68 27 10,68 37 12,68

8 6,88 18 8,88 28 10,88 38 12,88

9 7,08 19 9,08 29 11,08 39 13,08

10 7,28 20 9,28 30 11,28 40 13,28

Menge ab 41 + je 0,20 Euro
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DATEV Personal-Benchmark online Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online1)2)

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42610 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,25 11 36,88 21 50,69 31 55,01

2 13,84 12 38,67 22 51,20 32 55,26

3 16,91 13 40,46 23 51,71 33 55,51

4 19,98 14 42,25 24 52,22 34 55,76

5 22,80 15 44,04 25 52,73 35 56,01

6 25,36 16 45,57 26 53,24 36 56,26

7 27,92 17 47,10 27 53,75 37 56,51

8 30,48 18 48,13 28 54,26 38 56,76

9 33,04 19 49,15 29 54,51 39 57,01

10 35,09 20 49,92 30 54,76 40 57,26

Menge ab 41 + je 0,25 Euro

DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42610 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,50 11 37,76 21 51,88 31 56,27

2 14,18 12 39,59 22 52,40 32 56,52

3 17,32 13 41,42 23 52,92 33 56,77

4 20,46 14 43,25 24 53,44 34 57,02

5 23,35 15 45,08 25 53,96 35 57,27

6 25,97 16 46,64 26 54,48 36 57,52

7 28,59 17 48,20 27 55,00 37 57,77

8 31,21 18 49,26 28 55,52 38 58,02

9 33,83 19 50,30 29 55,77 39 58,27

10 35,93 20 51,09 30 56,02 40 58,52

Menge ab 41 + je 0,25 Euro
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DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42610 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,81 11 38,83 21 53,33 31 57,79

2 14,60 12 40,71 22 53,86 32 58,04

3 17,83 13 42,59 23 54,39 33 58,29

4 21,06 14 44,47 24 54,92 34 58,54

5 24,03 15 46,35 25 55,45 35 58,79

6 26,72 16 47,95 26 55,98 36 59,04

7 29,41 17 49,55 27 56,51 37 59,29

8 32,10 18 50,64 28 57,04 38 59,54

9 34,79 19 51,71 29 57,29 39 59,79

10 36,95 20 52,52 30 57,54 40 60,04

Menge ab 41 + je 0,25 Euro

DATEV Personal-Benchmark online Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Personal-Benchmark online

Benutzerlizenz Einzelanwendung
42610 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,13 11 39,95 21 57,51 31 73,91

2 15,03 12 41,88 22 59,15 32 75,55

3 18,35 13 43,81 23 60,79 33 77,19

4 21,67 14 45,74 24 62,43 34 78,83

5 24,72 15 47,67 25 64,07 35 80,47

6 27,49 16 49,31 26 65,71 36 82,11

7 30,26 17 50,95 27 67,35 37 83,75

8 33,03 18 52,59 28 68,99 38 85,39

9 35,80 19 54,23 29 70,63 39 87,03

10 38,02 20 55,87 30 72,27 40 88,67

Menge ab 41 + je 1,64 Euro
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DATEV Personal-Managementsystem Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic1)

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

31,06

Jede weitere Netzlizenz 11,07

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 22,14

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,14 11 40,38 21 46,92 31 48,92

2 25,01 12 41,41 22 47,12 32 49,12

3 27,27 13 42,44 23 47,32 33 49,22

4 29,42 14 43,46 24 47,52 34 49,32

5 31,57 15 44,48 25 47,72 35 49,42

6 33,21 16 45,09 26 47,92 36 49,52

7 34,85 17 45,70 27 48,12 37 49,62

8 36,49 18 46,31 28 48,32 38 49,72

9 38,13 19 46,52 29 48,52 39 49,82

10 39,26 20 46,72 30 48,72 40 49,92

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Personal-Managementsystem Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

31,82

Jede weitere Netzlizenz 11,34

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 22,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 22,68 11 41,36 21 48,04 31 50,04

2 25,62 12 42,42 22 48,24 32 50,24

3 27,94 13 43,48 23 48,44 33 50,34

4 30,14 14 44,52 24 48,64 34 50,44

5 32,34 15 45,56 25 48,84 35 50,54

6 34,02 16 46,18 26 49,04 36 50,64

7 35,70 17 46,80 27 49,24 37 50,74

8 37,38 18 47,42 28 49,44 38 50,84

9 39,06 19 47,64 29 49,64 39 50,94

10 40,22 20 47,84 30 49,84 40 51,04

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Personal-Managementsystem Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

32,77

Jede weitere Netzlizenz 11,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 23,36

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 23,36 11 42,56 21 49,39 31 51,39

2 26,38 12 43,65 22 49,59 32 51,59

3 28,76 13 44,74 23 49,79 33 51,69

4 31,02 14 45,81 24 49,99 34 51,79

5 33,28 15 46,88 25 50,19 35 51,89

6 35,01 16 47,51 26 50,39 36 51,99

7 36,74 17 48,14 27 50,59 37 52,09

8 38,47 18 48,77 28 50,79 38 52,19

9 40,20 19 48,99 29 50,99 39 52,29

10 41,39 20 49,19 30 51,19 40 52,39

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Personal-Managementsystem Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Personal-Managementsystem classic

Einer-Netzlizenz

52240 Monatlich

33,75

Jede weitere Netzlizenz 12,03

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 24,06

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 24,06 11 43,80 21 52,08 31 58,48

2 27,17 12 44,92 22 52,72 32 59,12

3 29,62 13 46,04 23 53,36 33 59,76

4 31,94 14 47,14 24 54,00 34 60,40

5 34,26 15 48,24 25 54,64 35 61,04

6 36,04 16 48,88 26 55,28 36 61,68

7 37,82 17 49,52 27 55,92 37 62,32

8 39,60 18 50,16 28 56,56 38 62,96

9 41,38 19 50,80 29 57,20 39 63,60

10 42,60 20 51,44 30 57,84 40 64,24

Menge ab 41 + je 0,64 Euro
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DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe1)2)

Betriebsstättenlizenz

Benutzerlizenz Set

42173 Einmalig 105,57

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe

Betriebsstättenlizenz

Benutzerlizenz Set

42173 Einmalig 108,15

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe

Betriebsstättenlizenz

Benutzerlizenz Set

42173 Einmalig 111,39

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Schwerbehindertenabgabe

Betriebsstättenlizenz

Benutzerlizenz Set

42173 Einmalig 114,73
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DATEV ISWL Gästeabrechnung für Theater Preis 2025

1) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV Lohn und Gehalt comfort Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

2) Darüber hinaus fallen Kosten für die Abrechnung der Arbeitnehmer an.

DATEV Lohn Vorerfassung Preis 2025

1) Voraussetzung ist der Einsatz von DATEV LODAS classic/comfort bzw. DATEV Lohn
und Gehalt classic/comfort.

DATEV LOVOR Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Personal-Benchmark online Preis 2025

1) Voraussetzung ist DATEV SmartLogin oder DATEV mIdentity.

2) PC- oder Server-System mit Internetzugang oder ein internetfähiges mobiles Endge-
rät.

DATEV Personal-Managementsystem Preis 2025

1) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Schwerbehindertenabgabe Preis 2025

1) Voraussetzung ist der Einsatz eines DATEV-Lohnabrechnungsprogramms.

2) Preis zzgl. kostenpflichtiger Wartung.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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Auswertungsassistent individual Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung des Moduls Auswertungsassistent individual erfolgt in Form einer Generallizenz

bzw. Benutzerlizenz unbegrenzt, abhängig von der Anzahl der individuellen Auswertungen, die ein-

gesetzt werden.

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 19,88

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 27,98

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 34,44

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 39,25

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 42,53

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 44,12

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 45,20

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 46,27

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 47,35

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 48,43

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,07

Auswertungsassistent individual Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung des Moduls Auswertungsassistent individual erfolgt in Form einer Generallizenz

bzw. Benutzerlizenz unbegrenzt, abhängig von der Anzahl der individuellen Auswertungen, die ein-

gesetzt werden.

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 20,37

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 28,67

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 35,28

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 40,22

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 43,58

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 45,20

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 46,31

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 47,41

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 48,51

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 49,61

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,07
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Auswertungsassistent individual Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung des Moduls Auswertungsassistent individual erfolgt in Form einer Generallizenz

bzw. Benutzerlizenz unbegrenzt, abhängig von der Anzahl der individuellen Auswertungen, die ein-

gesetzt werden.

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 20,98

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 29,53

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 36,33

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 41,42

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 44,88

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 46,55

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 47,69

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 48,83

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 49,96

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 51,09

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,07

Auswertungsassistent individual Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Die Berechnung des Moduls Auswertungsassistent individual erfolgt in Form einer Generallizenz

bzw. Benutzerlizenz unbegrenzt, abhängig von der Anzahl der individuellen Auswertungen, die ein-

gesetzt werden.

Auswertungsassistent individ. - eine

Auswertung
50192 Monatlich 21,60

Auswertungsassistent individ. - zwei

Auswertungen
50193 Monatlich 30,41

Auswertungsassistent individ. - drei

Auswertungen
50197 Monatlich 37,41

Auswertungsassistent individ. - vier Aus-

wertungen
50198 Monatlich 42,66

Auswertungsassistent individ. - fünf

Auswertungen
50199 Monatlich 46,22

Auswertungsassistent individ. - sechs

Auswertungen
50201 Monatlich 47,94

Auswertungsassistent individ. - sieben

Auswertungen
50202 Monatlich 49,12

Auswertungsassistent individ. - acht

Auswertungen
50203 Monatlich 50,29

Auswertungsassistent individ. - neun

Auswertungen
50204 Monatlich 51,45

Auswertungsassistent individ. - zehn

Auswertungen
50205 Monatlich 52,62

mehr als 10 Auswertungen monatlich + 1,07



Public Sector

Public Sector | Fußnoten siehe Seite 126 Stand 10/2025 | alle Preise in Euro zzgl. USt 92

DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen1)

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 277,16

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 415,74

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 554,32

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 716,17

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 878,02

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.039,86

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.270,39

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.500,91

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 1.963,18

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.425,46

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 2.782,47

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.139,00

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.496,48

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 3.853,49

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.210,50

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.567,50

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 283,92

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 425,88

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 567,84

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 733,64

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 899,44

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.065,22

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.301,38

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.537,52

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 2.011,06

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.484,62

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 2.850,34

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.216,00

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.581,76

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 3.947,48

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.313,20

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.678,90

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 292,43

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 415,74

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 584,87

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 716,17

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 926,42

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.097,17

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.340,42

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.583,64

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 1.963,18

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.425,46

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 2.782,47

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.312,48

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.689,21

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 4.065,90

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.442,59

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.819,26

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Softwarepaket für Kommunen

DATEVkommunal comfort 1-1000 98700 Monatlich 301,20

DATEVkommunal comfort 1001-2000 98702 Monatlich 451,80

DATEVkommunal comfort 2001-3000 98704 Monatlich 602,41

DATEVkommunal comfort 3001-4000 98706 Monatlich 778,30

DATEVkommunal comfort 4001-5000 98708 Monatlich 878,02

DATEVkommunal comfort 5001-6000 98710 Monatlich 1.130,08

DATEVkommunal comfort 6001-8000 98712 Monatlich 1.380,63

DATEVkommunal comfort 8001-10000 98714 Monatlich 1.500,91

DATEVkommunal comfort

10001-15000
98716 Monatlich 2.133,53

DATEVkommunal comfort

15001-20000
98718 Monatlich 2.635,92

DATEVkommunal comfort

20001-25000
98670 Monatlich 3.023,92

DATEVkommunal comfort

25001-30000
98671 Monatlich 3.411,85

DATEVkommunal comfort

30001-35000
98672 Monatlich 3.799,88

DATEVkommunal comfort

35001-40000
98673 Monatlich 4.187,87

DATEVkommunal comfort

40001-45000
98674 Monatlich 4.575,86

DATEVkommunal comfort

45001-50000
98675 Monatlich 4.963,83

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEVkommunal comfort ab 50001 98676 Monatlich
Auf Anfra-

ge
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DATEV Einheitskasse Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Netzlizenz

96500 Monatlich

15,48

Netzlizenz Jede weitere 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96500 Monatlich

15,48

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,33

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Einheitskasse Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Netzlizenz

96500 Monatlich

15,86

Netzlizenz Jede weitere 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96500 Monatlich

15,86

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,41

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Einheitskasse Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Netzlizenz

96500 Monatlich

16,33

Netzlizenz Jede weitere 3,51

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96500 Monatlich

16,33

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,51

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,68 11 37,12 21 50,99 31 61,37

2 15,14 12 38,72 22 52,16 32 61,90

3 18,60 13 40,32 23 53,33 33 62,43

4 22,06 14 41,92 24 54,42 34 62,96

5 25,52 15 43,52 25 55,49 35 63,49

6 27,90 16 45,12 26 56,56 36 64,02

7 30,26 17 46,31 27 57,63 37 64,55

8 32,09 18 47,48 28 58,70 38 65,08

9 33,92 19 48,65 29 59,77 39 65,61

10 35,52 20 49,82 30 60,84 40 66,14

Menge ab 41 + je 0,53 Euro

DATEV Einheitskasse Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Einheitskasse

Benutzerlizenz Einzelanwendung

96500 Monatlich

16,81

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,03 11 38,19 21 52,41 31 63,07

2 15,59 12 39,83 22 53,61 32 63,61

3 19,15 13 41,47 23 54,81 33 64,15

4 22,71 14 43,11 24 55,93 34 64,69

5 26,27 15 44,75 25 57,03 35 65,23

6 28,72 16 46,39 26 58,13 36 65,77

7 31,15 17 47,61 27 59,23 37 66,31

8 33,03 18 48,81 28 60,33 38 66,85

9 34,91 19 50,01 29 61,43 39 67,39

10 36,55 20 51,21 30 62,53 40 67,93

Menge ab 41 + je 0,54 Euro
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DATEV Finanzrechnung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Netzlizenz

98920 Monatlich

15,48

Netzlizenz Jede weitere 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98920 Monatlich

15,48

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,33

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Finanzrechnung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Netzlizenz

98920 Monatlich

15,86

Netzlizenz Jede weitere 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98920 Monatlich

15,86

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,41

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Finanzrechnung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Netzlizenz

98920 Monatlich

16,33

Netzlizenz Jede weitere 3,51

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98920 Monatlich

16,33

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,51

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,68 11 37,12 21 50,99 31 61,37

2 15,14 12 38,72 22 52,16 32 61,90

3 18,60 13 40,32 23 53,33 33 62,43

4 22,06 14 41,92 24 54,42 34 62,96

5 25,52 15 43,52 25 55,49 35 63,49

6 27,90 16 45,12 26 56,56 36 64,02

7 30,26 17 46,31 27 57,63 37 64,55

8 32,09 18 47,48 28 58,70 38 65,08

9 33,92 19 48,65 29 59,77 39 65,61

10 35,52 20 49,82 30 60,84 40 66,14

Menge ab 41 + je 0,53 Euro

DATEV Finanzrechnung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Finanzrechnung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98920 Monatlich

16,81

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,03 11 38,19 21 52,41 31 63,07

2 15,59 12 39,83 22 53,61 32 63,61

3 19,15 13 41,47 23 54,81 33 64,15

4 22,71 14 43,11 24 55,93 34 64,69

5 26,27 15 44,75 25 57,03 35 65,23

6 28,72 16 46,39 26 58,13 36 65,77

7 31,15 17 47,61 27 59,23 37 66,31

8 33,03 18 48,81 28 60,33 38 66,85

9 34,91 19 50,01 29 61,43 39 67,39

10 36,55 20 51,21 30 62,53 40 67,93

Menge ab 41 + je 0,54 Euro
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DATEV Forderungswesen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Netzlizenz

98865 Monatlich

15,48

Netzlizenz Jede weitere 3,33

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98865 Monatlich

15,48

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,33

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 35,24 21 48,50 31 58,40

2 14,35 12 36,77 22 49,62 32 58,91

3 17,63 13 38,30 23 50,74 33 59,42

4 20,91 14 39,83 24 51,77 34 59,93

5 24,19 15 41,36 25 52,79 35 60,44

6 26,45 16 42,89 26 53,81 36 60,95

7 28,70 17 44,02 27 54,83 37 61,46

8 30,44 18 45,14 28 55,85 38 61,97

9 32,18 19 46,26 29 56,87 39 62,48

10 33,71 20 47,38 30 57,89 40 62,99

Menge ab 41 + je 0,51 Euro

DATEV Forderungswesen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Netzlizenz

98865 Monatlich

15,86

Netzlizenz Jede weitere 3,41

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98865 Monatlich

15,86

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,41

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 36,08 21 49,60 31 59,70

2 14,70 12 37,64 22 50,74 32 60,22

3 18,06 13 39,20 23 51,88 33 60,74

4 21,42 14 40,76 24 52,94 34 61,26

5 24,78 15 42,32 25 53,98 35 61,78

6 27,10 16 43,88 26 55,02 36 62,30

7 29,40 17 45,04 27 56,06 37 62,82

8 31,18 18 46,18 28 57,10 38 63,34

9 32,96 19 47,32 29 58,14 39 63,86

10 34,52 20 48,46 30 59,18 40 64,38

Menge ab 41 + je 0,52 Euro
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DATEV Forderungswesen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Netzlizenz

98865 Monatlich

16,33

Netzlizenz Jede weitere 3,51

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98865 Monatlich

16,33

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,51

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,68 11 37,12 21 50,99 31 61,37

2 15,14 12 38,72 22 52,16 32 61,90

3 18,60 13 40,32 23 53,33 33 62,43

4 22,06 14 41,92 24 54,42 34 62,96

5 25,52 15 43,52 25 55,49 35 63,49

6 27,90 16 45,12 26 56,56 36 64,02

7 30,26 17 46,31 27 57,63 37 64,55

8 32,09 18 47,48 28 58,70 38 65,08

9 33,92 19 48,65 29 59,77 39 65,61

10 35,52 20 49,82 30 60,84 40 66,14

Menge ab 41 + je 0,53 Euro

DATEV Forderungswesen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Forderungswesen

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98865 Monatlich

16,81

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 3,61

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,03 11 38,19 21 52,41 31 63,07

2 15,59 12 39,83 22 53,61 32 63,61

3 19,15 13 41,47 23 54,81 33 64,15

4 22,71 14 43,11 24 55,93 34 64,69

5 26,27 15 44,75 25 57,03 35 65,23

6 28,72 16 46,39 26 58,13 36 65,77

7 31,15 17 47,61 27 59,23 37 66,31

8 33,03 18 48,81 28 60,33 38 66,85

9 34,91 19 50,01 29 61,43 39 67,39

10 36,55 20 51,21 30 62,53 40 67,93

Menge ab 41 + je 0,54 Euro
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DATEV Haushaltsplanung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Netzlizenz

98840 Monatlich

79,34

Netzlizenz Jede weitere 28,29

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 56,58

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98840 Monatlich

79,34

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 28,29

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 56,58 11 122,07 21 163,79 31 194,78

2 65,40 12 127,19 22 166,96 32 197,24

3 73,19 13 131,60 23 170,13 33 199,40

4 79,75 14 136,01 24 173,30 34 201,55

5 86,31 15 140,42 25 176,47 35 203,70

6 92,87 16 144,82 26 179,64 36 205,85

7 99,43 17 149,03 27 182,81 37 208,00

8 105,99 18 153,23 28 185,98 38 209,07

9 111,83 19 157,43 29 189,15 39 210,14

10 116,95 20 160,61 30 192,32 40 211,21

Menge ab 41 + je 1,07 Euro

DATEV Haushaltsplanung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Netzlizenz

98840 Monatlich

81,28

Netzlizenz Jede weitere 28,98

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 57,96

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98840 Monatlich

81,28

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 28,98

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 57,96 11 125,04 21 167,78 31 199,46

2 67,00 12 130,28 22 171,02 32 201,98

3 74,98 13 134,80 23 174,26 33 204,20

4 81,70 14 139,32 24 177,50 34 206,40

5 88,42 15 143,84 25 180,74 35 208,60

6 95,14 16 148,34 26 183,98 36 210,80

7 101,86 17 152,66 27 187,22 37 213,00

8 108,58 18 156,96 28 190,46 38 214,09

9 114,56 19 161,26 29 193,70 39 215,18

10 119,80 20 164,52 30 196,94 40 216,27

Menge ab 41 + je 1,09 Euro
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DATEV Haushaltsplanung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Netzlizenz

98840 Monatlich

83,71

Netzlizenz Jede weitere 29,84

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 59,69

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98840 Monatlich

83,71

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 29,84

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 59,69 11 128,74 21 172,69 31 205,25

2 69,00 12 134,13 22 176,02 32 207,84

3 77,21 13 138,78 23 179,35 33 210,12

4 84,13 14 143,43 24 182,68 34 212,38

5 91,05 15 148,08 25 186,01 35 214,64

6 97,97 16 152,71 26 189,34 36 216,90

7 104,89 17 157,15 27 192,67 37 219,16

8 111,81 18 161,57 28 196,00 38 220,28

9 117,96 19 165,99 29 199,33 39 221,40

10 123,35 20 169,34 30 202,66 40 222,52

Menge ab 41 + je 1,12 Euro

DATEV Haushaltsplanung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Haushaltsplanung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98840 Monatlich

86,22

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 30,73

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 61,48 11 132,54 21 177,76 31 211,20

2 71,06 12 138,09 22 181,18 32 213,86

3 79,51 13 142,87 23 184,60 33 216,20

4 86,63 14 147,65 24 188,02 34 218,52

5 93,75 15 152,43 25 191,44 35 220,84

6 100,87 16 157,19 26 194,86 36 223,16

7 107,99 17 161,76 27 198,28 37 225,48

8 115,11 18 166,31 28 201,70 38 226,63

9 121,44 19 170,86 29 205,12 39 227,78

10 126,99 20 174,31 30 208,54 40 228,93

Menge ab 41 + je 1,15 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Netzlizenz

98875 Monatlich

153,65

Netzlizenz Jede weitere 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98875 Monatlich

153,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Netzlizenz

98875 Monatlich

157,40

Netzlizenz Jede weitere 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98875 Monatlich

157,40

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Netzlizenz

98875 Monatlich

162,12

Netzlizenz Jede weitere 23,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,83

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98875 Monatlich

162,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 23,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,83 11 257,22 21 336,72 31 384,00

2 136,80 12 266,40 22 343,74 32 387,33

3 153,13 13 275,58 23 349,59 33 390,66

4 169,46 14 284,76 24 355,41 34 393,99

5 184,60 15 293,18 25 360,06 35 397,32

6 198,54 16 301,60 26 364,71 36 400,65

7 212,48 17 308,64 27 369,34 37 403,98

8 226,42 18 315,66 28 373,97 38 407,31

9 237,23 19 322,68 29 377,32 39 410,64

10 248,04 20 329,70 30 380,67 40 413,97

Menge ab 41 + je 3,33 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wasser Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Wasser

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98875 Monatlich

166,98

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 24,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,30 11 264,86 21 346,72 31 395,36

2 140,89 12 274,31 22 353,95 32 398,78

3 157,70 13 283,76 23 359,97 33 402,20

4 174,51 14 293,21 24 365,96 34 405,62

5 190,10 15 301,88 25 370,74 35 409,04

6 204,45 16 310,55 26 375,52 36 412,46

7 218,80 17 317,80 27 380,28 37 415,88

8 233,15 18 325,03 28 385,04 38 419,30

9 244,28 19 332,26 29 388,49 39 422,72

10 255,41 20 339,49 30 391,94 40 426,14

Menge ab 41 + je 3,42 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Netzlizenz

98880 Monatlich

153,65

Netzlizenz Jede weitere 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98880 Monatlich

153,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Netzlizenz

98880 Monatlich

157,40

Netzlizenz Jede weitere 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98880 Monatlich

157,40

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Netzlizenz

98880 Monatlich

162,12

Netzlizenz Jede weitere 23,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,83

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98880 Monatlich

162,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 23,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,83 11 257,22 21 336,72 31 384,00

2 136,80 12 266,40 22 343,74 32 387,33

3 153,13 13 275,58 23 349,59 33 390,66

4 169,46 14 284,76 24 355,41 34 393,99

5 184,60 15 293,18 25 360,06 35 397,32

6 198,54 16 301,60 26 364,71 36 400,65

7 212,48 17 308,64 27 369,34 37 403,98

8 226,42 18 315,66 28 373,97 38 407,31

9 237,23 19 322,68 29 377,32 39 410,64

10 248,04 20 329,70 30 380,67 40 413,97

Menge ab 41 + je 3,33 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Abwasser Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Abwasser

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98880 Monatlich

166,98

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 24,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,30 11 264,86 21 346,72 31 395,36

2 140,89 12 274,31 22 353,95 32 398,78

3 157,70 13 283,76 23 359,97 33 402,20

4 174,51 14 293,21 24 365,96 34 405,62

5 190,10 15 301,88 25 370,74 35 409,04

6 204,45 16 310,55 26 375,52 36 412,46

7 218,80 17 317,80 27 380,28 37 415,88

8 233,15 18 325,03 28 385,04 38 419,30

9 244,28 19 332,26 29 388,49 39 422,72

10 255,41 20 339,49 30 391,94 40 426,14

Menge ab 41 + je 3,42 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Netzlizenz

98980 Monatlich

153,65

Netzlizenz Jede weitere 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98980 Monatlich

153,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Netzlizenz

98980 Monatlich

157,40

Netzlizenz Jede weitere 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98980 Monatlich

157,40

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Netzlizenz

98980 Monatlich

162,12

Netzlizenz Jede weitere 23,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,83

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98980 Monatlich

162,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 23,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,83 11 257,22 21 336,72 31 384,00

2 136,80 12 266,40 22 343,74 32 387,33

3 153,13 13 275,58 23 349,59 33 390,66

4 169,46 14 284,76 24 355,41 34 393,99

5 184,60 15 293,18 25 360,06 35 397,32

6 198,54 16 301,60 26 364,71 36 400,65

7 212,48 17 308,64 27 369,34 37 403,98

8 226,42 18 315,66 28 373,97 38 407,31

9 237,23 19 322,68 29 377,32 39 410,64

10 248,04 20 329,70 30 380,67 40 413,97

Menge ab 41 + je 3,33 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Wärmeversorgung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe Wärmeversorgung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98980 Monatlich

166,98

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 24,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,30 11 264,86 21 346,72 31 395,36

2 140,89 12 274,31 22 353,95 32 398,78

3 157,70 13 283,76 23 359,97 33 402,20

4 174,51 14 293,21 24 365,96 34 405,62

5 190,10 15 301,88 25 370,74 35 409,04

6 204,45 16 310,55 26 375,52 36 412,46

7 218,80 17 317,80 27 380,28 37 415,88

8 233,15 18 325,03 28 385,04 38 419,30

9 244,28 19 332,26 29 388,49 39 422,72

10 255,41 20 339,49 30 391,94 40 426,14

Menge ab 41 + je 3,42 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Netzlizenz

98905 Monatlich

153,65

Netzlizenz Jede weitere 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98905 Monatlich

153,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Netzlizenz

98905 Monatlich

157,40

Netzlizenz Jede weitere 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98905 Monatlich

157,40

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Netzlizenz

98905 Monatlich

162,12

Netzlizenz Jede weitere 23,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,83

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98905 Monatlich

162,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 23,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,83 11 257,22 21 336,72 31 384,00

2 136,80 12 266,40 22 343,74 32 387,33

3 153,13 13 275,58 23 349,59 33 390,66

4 169,46 14 284,76 24 355,41 34 393,99

5 184,60 15 293,18 25 360,06 35 397,32

6 198,54 16 301,60 26 364,71 36 400,65

7 212,48 17 308,64 27 369,34 37 403,98

8 226,42 18 315,66 28 373,97 38 407,31

9 237,23 19 322,68 29 377,32 39 410,64

10 248,04 20 329,70 30 380,67 40 413,97

Menge ab 41 + je 3,33 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Niederschlagswasser

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98905 Monatlich

166,98

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 24,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,30 11 264,86 21 346,72 31 395,36

2 140,89 12 274,31 22 353,95 32 398,78

3 157,70 13 283,76 23 359,97 33 402,20

4 174,51 14 293,21 24 365,96 34 405,62

5 190,10 15 301,88 25 370,74 35 409,04

6 204,45 16 310,55 26 375,52 36 412,46

7 218,80 17 317,80 27 380,28 37 415,88

8 233,15 18 325,03 28 385,04 38 419,30

9 244,28 19 332,26 29 388,49 39 422,72

10 255,41 20 339,49 30 391,94 40 426,14

Menge ab 41 + je 3,42 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Netzlizenz

98910 Monatlich

153,65

Netzlizenz Jede weitere 22,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 109,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98910 Monatlich

153,65

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 109,78 11 243,84 21 319,26 31 364,14

2 129,66 12 252,55 22 325,92 32 367,31

3 145,14 13 261,26 23 331,46 33 370,48

4 160,62 14 269,97 24 336,99 34 373,65

5 174,97 15 277,96 25 341,40 35 376,82

6 188,19 16 285,95 26 345,81 36 379,99

7 201,41 17 292,62 27 350,21 37 383,16

8 214,63 18 299,28 28 354,61 38 386,33

9 224,88 19 305,94 29 357,79 39 389,50

10 235,13 20 312,60 30 360,97 40 392,67

Menge ab 41 + je 3,17 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Netzlizenz

98910 Monatlich

157,40

Netzlizenz Jede weitere 22,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 112,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98910 Monatlich

157,40

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 22,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 112,46 11 249,78 21 327,02 31 372,98

2 132,82 12 258,70 22 333,84 32 376,22

3 148,68 13 267,62 23 339,52 33 379,46

4 164,54 14 276,54 24 345,18 34 382,70

5 179,24 15 284,72 25 349,70 35 385,94

6 192,78 16 292,90 26 354,22 36 389,18

7 206,32 17 299,74 27 358,72 37 392,42

8 219,86 18 306,56 28 363,22 38 395,66

9 230,36 19 313,38 29 366,48 39 398,90

10 240,86 20 320,20 30 369,74 40 402,14

Menge ab 41 + je 3,24 Euro
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DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Netzlizenz

98910 Monatlich

162,12

Netzlizenz Jede weitere 23,36

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 115,83

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98910 Monatlich

162,12

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 23,36

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 115,83 11 257,22 21 336,72 31 384,00

2 136,80 12 266,40 22 343,74 32 387,33

3 153,13 13 275,58 23 349,59 33 390,66

4 169,46 14 284,76 24 355,41 34 393,99

5 184,60 15 293,18 25 360,06 35 397,32

6 198,54 16 301,60 26 364,71 36 400,65

7 212,48 17 308,64 27 369,34 37 403,98

8 226,42 18 315,66 28 373,97 38 407,31

9 237,23 19 322,68 29 377,32 39 410,64

10 248,04 20 329,70 30 380,67 40 413,97

Menge ab 41 + je 3,33 Euro

DATEV Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Kommunale Abgabe - Freie Abgabeart

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98910 Monatlich

166,98

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 24,06

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 119,30 11 264,86 21 346,72 31 395,36

2 140,89 12 274,31 22 353,95 32 398,78

3 157,70 13 283,76 23 359,97 33 402,20

4 174,51 14 293,21 24 365,96 34 405,62

5 190,10 15 301,88 25 370,74 35 409,04

6 204,45 16 310,55 26 375,52 36 412,46

7 218,80 17 317,80 27 380,28 37 415,88

8 233,15 18 325,03 28 385,04 38 419,30

9 244,28 19 332,26 29 388,49 39 422,72

10 255,41 20 339,49 30 391,94 40 426,14

Menge ab 41 + je 3,42 Euro
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DATEV Messbescheidverwaltung Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Messbescheidverwaltung

42850 Monatlich

Benutzerlizenz Einzelanwendung

Menge

1 70,00

2 140,00

ab 3 210,00

DATEV Messbescheidverwaltung Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Messbescheidverwaltung

42850 Monatlich

Benutzerlizenz Einzelanwendung

Menge

1 140,00

2 280,00

ab 3 420,00

DATEV Messbescheidverwaltung Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Messbescheidverwaltung

42850 Monatlich

Benutzerlizenz Einzelanwendung

Menge

1 144,20

2 288,40

ab 3 432,60

DATEV Messbescheidverwaltung Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendung Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Messbescheidverwaltung

42850 Monatlich

Benutzerlizenz Einzelanwendung

Menge

1 148,52

2 297,04

ab 3 445,56
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DATEV Mittelbewirtschaftung Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Netzlizenz

98860 Monatlich

38,85

Netzlizenz Jede weitere 13,84

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 27,78

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98860 Monatlich

38,85

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 13,84

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 27,78 11 99,61 21 122,35 31 143,85

2 42,13 12 102,99 22 124,50 32 146,00

3 54,22 13 105,15 23 126,65 33 148,15

4 64,17 14 107,30 24 128,80 34 150,30

5 71,85 15 109,45 25 130,95 35 152,45

6 78,62 16 111,60 26 133,10 36 154,60

7 83,03 17 113,75 27 135,25 37 156,75

8 87,43 18 115,90 28 137,40 38 158,90

9 91,83 19 118,05 29 139,55 39 161,05

10 96,23 20 120,20 30 141,70 40 163,20

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

DATEV Mittelbewirtschaftung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Netzlizenz

98860 Monatlich

39,80

Netzlizenz Jede weitere 14,18

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 28,46

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98860 Monatlich

39,80

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 14,18

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 28,46 11 102,02 21 125,30 31 147,30

2 43,16 12 105,48 22 127,50 32 149,50

3 55,54 13 107,70 23 129,70 33 151,70

4 65,74 14 109,90 24 131,90 34 153,90

5 73,60 15 112,10 25 134,10 35 156,10

6 80,54 16 114,30 26 136,30 36 158,30

7 85,06 17 116,50 27 138,50 37 160,50

8 89,56 18 118,70 28 140,70 38 162,70

9 94,06 19 120,90 29 142,90 39 164,90

10 98,56 20 123,10 30 145,10 40 167,10

Menge ab 41 + je 2,20 Euro
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DATEV Mittelbewirtschaftung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Netzlizenz

98860 Monatlich

40,99

Netzlizenz Jede weitere 14,60

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 29,31

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98860 Monatlich

40,99

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 14,60

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 29,31 11 105,03 21 128,95 31 151,55

2 44,45 12 108,59 22 131,21 32 153,81

3 57,20 13 110,87 23 133,47 33 156,07

4 67,70 14 113,13 24 135,73 34 158,33

5 75,79 15 115,39 25 137,99 35 160,59

6 82,93 16 117,65 26 140,25 36 162,85

7 87,58 17 119,91 27 142,51 37 165,11

8 92,21 18 122,17 28 144,77 38 167,37

9 96,84 19 124,43 29 147,03 39 169,63

10 101,47 20 126,69 30 149,29 40 171,89

Menge ab 41 + je 2,26 Euro

DATEV Mittelbewirtschaftung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Mittelbewirtschaftung

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98860 Monatlich

42,21

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 15,03

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,18 11 108,11 21 132,67 31 155,87

2 45,77 12 111,77 22 134,99 32 158,19

3 58,90 13 114,11 23 137,31 33 160,51

4 69,71 14 116,43 24 139,63 34 162,83

5 78,04 15 118,75 25 141,95 35 165,15

6 85,39 16 121,07 26 144,27 36 167,47

7 90,17 17 123,39 27 146,59 37 169,79

8 94,93 18 125,71 28 148,91 38 172,11

9 99,69 19 128,03 29 151,23 39 174,43

10 104,45 20 130,35 30 153,55 40 176,75

Menge ab 41 + je 2,32 Euro
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DATEV Rechnungswesen kommunal Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal1)

Netzlizenz

98850 Monatlich

153,96

Netzlizenz Jede weitere 25,52

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 98,50

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98850 Monatlich

153,96

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 25,52

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 98,50 11 289,56 21 379,01 31 433,54

2 125,36 12 300,63 22 386,69 32 437,94

3 152,01 13 311,70 23 393,46 33 442,34

4 178,56 14 321,65 24 400,12 34 446,74

5 205,10 15 330,67 25 405,76 35 451,14

6 221,91 16 339,48 26 411,19 36 455,54

7 238,52 17 348,29 27 415,70 37 459,94

8 254,10 18 355,97 28 420,21 38 464,34

9 266,30 19 363,65 29 424,72 39 468,74

10 278,39 20 371,33 30 429,13 40 473,14

Menge ab 41 + je 4,40 Euro

DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal

Netzlizenz

98850 Monatlich

157,72

Netzlizenz Jede weitere 26,14

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 100,90

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98850 Monatlich

157,72

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 26,14

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 100,90 11 296,62 21 388,22 31 444,08

2 128,42 12 307,96 22 396,08 32 448,58

3 155,72 13 319,30 23 403,02 33 453,08

4 182,92 14 329,50 24 409,84 34 457,58

5 210,10 15 338,74 25 415,62 35 462,08

6 227,32 16 347,76 26 421,18 36 466,58

7 244,34 17 356,78 27 425,80 37 471,08

8 260,30 18 364,64 28 430,42 38 475,58

9 272,80 19 372,50 29 435,04 39 480,08

10 285,18 20 380,36 30 439,56 40 484,58

Menge ab 41 + je 4,50 Euro
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DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal

Netzlizenz

98850 Monatlich

162,45

Netzlizenz Jede weitere 26,92

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 103,92

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98850 Monatlich

162,45

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 26,92

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 103,92 11 305,46 21 399,77 31 457,24

2 132,26 12 317,14 22 407,86 32 461,87

3 160,37 13 328,82 23 415,00 33 466,50

4 188,38 14 339,32 24 422,02 34 471,13

5 216,37 15 348,83 25 427,97 35 475,76

6 234,10 16 358,12 26 433,69 36 480,39

7 251,63 17 367,41 27 438,44 37 485,02

8 268,06 18 375,50 28 443,19 38 489,65

9 280,93 19 383,59 29 447,94 39 494,28

10 293,68 20 391,68 30 452,59 40 498,91

Menge ab 41 + je 4,63 Euro

DATEV Rechnungswesen kommunal Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungswesen kommunal

Benutzerlizenz Einzelanwendung

98850 Monatlich

167,32

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 27,72

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 107,03 11 314,58 21 416,60 31 512,20

2 136,22 12 326,61 22 426,16 32 521,76

3 165,17 13 338,64 23 435,72 33 531,32

4 194,02 14 349,45 24 445,28 34 540,88

5 222,84 15 359,24 25 454,84 35 550,44

6 241,10 16 368,80 26 464,40 36 560,00

7 259,15 17 378,36 27 473,96 37 569,56

8 276,07 18 387,92 28 483,52 38 579,12

9 289,32 19 397,48 29 493,08 39 588,68

10 302,45 20 407,04 30 502,64 40 598,24

Menge ab 41 + je 9,56 Euro
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DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50216 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,30 11 30,72 21 61,42 31 92,12

2 12,30 12 33,79 22 64,49 32 95,19

3 12,30 13 36,86 23 67,56 33 98,26

4 12,30 14 39,93 24 70,63 34 101,33

5 12,30 15 43,00 25 73,70 35 104,40

6 15,37 16 46,07 26 76,77 36 107,47

7 18,44 17 49,14 27 79,84 37 110,54

8 21,51 18 52,21 28 82,91 38 113,61

9 24,58 19 55,28 29 85,98 39 116,68

10 27,65 20 58,35 30 89,05 40 119,75

Menge ab 41 + je 3,07 Euro

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50216 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,60 11 31,50 21 63,00 31 94,50

2 12,60 12 34,65 22 66,15 32 97,65

3 12,60 13 37,80 23 69,30 33 100,80

4 12,60 14 40,95 24 72,45 34 103,95

5 12,60 15 44,10 25 75,60 35 107,10

6 15,75 16 47,25 26 78,75 36 110,25

7 18,90 17 50,40 27 81,90 37 113,40

8 22,05 18 53,55 28 85,05 38 116,55

9 25,20 19 56,70 29 88,20 39 119,70

10 28,35 20 59,85 30 91,35 40 122,85

Menge ab 41 + je 3,15 Euro
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DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50216 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,97 11 32,41 21 64,81 31 97,21

2 12,97 12 35,65 22 68,05 32 100,45

3 12,97 13 38,89 23 71,29 33 103,69

4 12,97 14 42,13 24 74,53 34 106,93

5 12,97 15 45,37 25 77,77 35 110,17

6 16,21 16 48,61 26 81,01 36 113,41

7 19,45 17 51,85 27 84,25 37 116,65

8 22,69 18 55,09 28 87,49 38 119,89

9 25,93 19 58,33 29 90,73 39 123,13

10 29,17 20 61,57 30 93,97 40 126,37

Menge ab 41 + je 3,24 Euro

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Zusatzmodul Budgetsteuerung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50216 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 13,35 11 33,33 21 66,63 31 99,93

2 13,35 12 36,66 22 69,96 32 103,26

3 13,35 13 39,99 23 73,29 33 106,59

4 13,35 14 43,32 24 76,62 34 109,92

5 13,35 15 46,65 25 79,95 35 113,25

6 16,68 16 49,98 26 83,28 36 116,58

7 20,01 17 53,31 27 86,61 37 119,91

8 23,34 18 56,64 28 89,94 38 123,24

9 26,67 19 59,97 29 93,27 39 126,57

10 30,00 20 63,30 30 96,60 40 129,90

Menge ab 41 + je 3,33 Euro
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Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung ab 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Netzlizenz 98940 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,14 11 72,10 21 103,80 31 134,48

2 34,45 12 75,27 22 106,97 32 136,63

3 38,76 13 78,44 23 110,14 33 138,78

4 43,07 14 81,61 24 113,31 34 140,93

5 47,38 15 84,78 25 116,48 35 143,08

6 51,69 16 87,95 26 119,65 36 145,23

7 56,00 17 91,12 27 122,82 37 147,38

8 60,31 18 94,29 28 125,99 38 149,53

9 64,62 19 97,46 29 129,16 39 151,68

10 68,93 20 100,63 30 132,33 40 153,83

Menge ab 41 + je 2,15 Euro

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Netzlizenz 98940 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 30,88 11 75,08 21 119,28 31 163,48

2 35,30 12 79,50 22 123,70 32 167,90

3 39,72 13 83,92 23 128,12 33 172,32

4 44,14 14 88,34 24 132,54 34 176,74

5 48,56 15 92,76 25 136,96 35 181,16

6 52,98 16 97,18 26 141,38 36 185,58

7 57,40 17 101,60 27 145,80 37 190,00

8 61,82 18 106,02 28 150,22 38 194,42

9 66,24 19 110,44 29 154,64 39 198,84

10 70,66 20 114,86 30 159,06 40 203,26

Menge ab 41 + je 4,42 Euro
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Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Netzlizenz 98940 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 31,80 11 76,08 21 109,38 31 141,61

2 36,35 12 79,41 22 112,71 32 143,87

3 40,90 13 82,74 23 116,04 33 146,13

4 45,45 14 86,07 24 119,37 34 148,39

5 50,00 15 89,40 25 122,70 35 150,65

6 54,55 16 92,73 26 126,03 36 152,91

7 59,10 17 96,06 27 129,36 37 155,17

8 63,65 18 99,39 28 132,69 38 157,43

9 68,20 19 102,72 29 136,02 39 159,69

10 72,75 20 106,05 30 139,35 40 161,95

Menge ab 41 + je 2,26 Euro

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Rechnungsfreigabe mit Mittelprüfung

Benutzerlizenz Einzelanwendung 98940 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 32,75 11 78,29 21 112,49 31 145,59

2 37,43 12 81,71 22 115,91 32 147,91

3 42,11 13 85,13 23 119,33 33 150,23

4 46,79 14 88,55 24 122,75 34 152,55

5 51,47 15 91,97 25 126,17 35 154,87

6 56,15 16 95,39 26 129,59 36 157,19

7 60,83 17 98,81 27 133,01 37 159,51

8 65,51 18 102,23 28 136,43 38 161,83

9 70,19 19 105,65 29 139,85 39 164,15

10 74,87 20 109,07 30 143,27 40 166,47

Menge ab 41 + je 2,32 Euro
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Zusatzmodul Web-Planung Preis 2025

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung1)

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50210 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,20 11 26,62 21 56,30 31 76,80

2 8,20 12 29,69 22 58,35 32 78,85

3 8,20 13 32,76 23 60,40 33 80,90

4 8,20 14 35,83 24 62,45 34 82,95

5 8,20 15 38,90 25 64,50 35 85,00

6 11,27 16 41,97 26 66,55 36 87,05

7 14,34 17 45,04 27 68,60 37 89,10

8 17,41 18 48,11 28 70,65 38 91,15

9 20,48 19 51,18 29 72,70 39 93,20

10 23,55 20 54,25 30 74,75 40 95,25

Menge ab 41 + je 2,05 Euro

Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 2026

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50210 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,40 11 27,24 21 57,60 31 78,60

2 8,40 12 30,38 22 59,70 32 80,70

3 8,40 13 33,52 23 61,80 33 82,80

4 8,40 14 36,66 24 63,90 34 84,90

5 8,40 15 39,80 25 66,00 35 87,00

6 11,54 16 42,94 26 68,10 36 89,10

7 14,68 17 46,08 27 70,20 37 91,20

8 17,82 18 49,22 28 72,30 38 93,30

9 20,96 19 52,36 29 74,40 39 95,40

10 24,10 20 55,50 30 76,50 40 97,50

Menge ab 41 + je 2,10 Euro
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Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 2027

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50210 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,65 11 28,03 21 59,26 31 80,86

2 8,65 12 31,26 22 61,42 32 83,02

3 8,65 13 34,49 23 63,58 33 85,18

4 8,65 14 37,72 24 65,74 34 87,34

5 8,65 15 40,95 25 67,90 35 89,50

6 11,88 16 44,18 26 70,06 36 91,66

7 15,11 17 47,41 27 72,22 37 93,82

8 18,34 18 50,64 28 74,38 38 95,98

9 21,57 19 53,87 29 76,54 39 98,14

10 24,80 20 57,10 30 78,70 40 100,30

Menge ab 41 + je 2,16 Euro

Zusatzmodul Web-Planung Preis ab 2028

DATEV-Cloud-Anwendungen Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Web-Planung

Benutzerlizenz Einzelanwendung
50210 Monatlich

lt. Staffel

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 8,90 11 28,82 21 60,92 31 83,12

2 8,90 12 32,14 22 63,14 32 85,34

3 8,90 13 35,46 23 65,36 33 87,56

4 8,90 14 38,78 24 67,58 34 89,78

5 8,90 15 42,10 25 69,80 35 92,00

6 12,22 16 45,42 26 72,02 36 94,22

7 15,54 17 48,74 27 74,24 37 96,44

8 18,86 18 52,06 28 76,46 38 98,66

9 22,18 19 55,38 29 78,68 39 100,88

10 25,50 20 58,70 30 80,90 40 103,10

Menge ab 41 + je 2,22 Euro
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Zusatzmodul Korrespondenz Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 129,15

Zusatzmodul Korrespondenz

Benutzerlizenz unbegrenzt
50039 Jährlich 129,15

Zusatzmodul Korrespondenz Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 132,30

Zusatzmodul Korrespondenz

Benutzerlizenz unbegrenzt
50039 Jährlich 132,30

Zusatzmodul Korrespondenz Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 136,26

Zusatzmodul Korrespondenz

Benutzerlizenz unbegrenzt
50039 Jährlich 136,26

Zusatzmodul Korrespondenz Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Zusatzmodul Korrespondenz

Betriebsstättenlizenz
50039 Jährlich 140,34

Zusatzmodul Korrespondenz

Benutzerlizenz unbegrenzt
50039 Jährlich 140,34
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DATEV Softwarepaket für Kommunen Preis 2025

1) Folgende Programme sind im Paket enthalten: DATEV Kommunale Abgabe, DATEV
Rechnungswesen kommunal mit Zahlungsverkehr, DATEV Einheitskasse, DATEV For-
derungswesen, DATEV Kostenrechnung, DATEV Haushaltsplanung, DATEV Anlagen-
buchführung, DATEV Finanzrechnung und DATEV Mittelbewirtschaftung. DATE-
Vasp, DATEV-SmartIT und die Lösungen zur Personalwirtschaft stellen für Kommu-
nen, kommunale Unternehmen und andere öffentliche Verwaltungen eine sinnvolle
Ergänzung zu diesem Paket dar.

DATEV Rechnungswesen kommunal Preis 2025

1) Das Programm DATEV Rechnungswesen kommunal beinhaltet den Zahlungsverkehr.

Zusatzmodul Web-Planung Preis 2025

1) Die konkrete Einstufung im Preissystem erfolgt anhand der Userzahlen, die der:die
Kund:in nennt.
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DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement1)2)3)

Standortübergreifende Berechnung

Netzlizenz4)
65632 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 43,26 11 210,36 21 377,46 31 544,56

2 59,97 12 227,07 22 394,17 32 561,27

3 76,68 13 243,78 23 410,88 33 577,98

4 93,39 14 260,49 24 427,59 34 594,69

5 110,10 15 277,20 25 444,30 35 611,40

6 126,81 16 293,91 26 461,01 36 628,11

7 143,52 17 310,62 27 477,72 37 644,82

8 160,23 18 327,33 28 494,43 38 661,53

9 176,94 19 344,04 29 511,14 39 678,24

10 193,65 20 360,75 30 527,85 40 694,95

Menge ab 41 + je 16,71 Euro

DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement

Standortübergreifende Berechnung

Netzlizenz
65632 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 44,32 11 215,52 21 386,72 31 557,92

2 61,44 12 232,64 22 403,84 32 575,04

3 78,56 13 249,76 23 420,96 33 592,16

4 95,68 14 266,88 24 438,08 34 609,28

5 112,80 15 284,00 25 455,20 35 626,40

6 129,92 16 301,12 26 472,32 36 643,52

7 147,04 17 318,24 27 489,44 37 660,64

8 164,16 18 335,36 28 506,56 38 677,76

9 181,28 19 352,48 29 523,68 39 694,88

10 198,40 20 369,60 30 540,80 40 712,00

Menge ab 41 + je 17,12 Euro
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DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement

Standortübergreifende Berechnung

Netzlizenz
65632 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung 65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 45,64 11 221,94 21 398,24 31 574,54

2 63,27 12 239,57 22 415,87 32 592,17

3 80,90 13 257,20 23 433,50 33 609,80

4 98,53 14 274,83 24 451,13 34 627,43

5 116,16 15 292,46 25 468,76 35 645,06

6 133,79 16 310,09 26 486,39 36 662,69

7 151,42 17 327,72 27 504,02 37 680,32

8 169,05 18 345,35 28 521,65 38 697,95

9 186,68 19 362,98 29 539,28 39 715,58

10 204,31 20 380,61 30 556,91 40 733,21

Menge ab 41 + je 17,63 Euro

DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Elektronisches Wissen Personalmanagement

Benutzerlizenz Einzelanwendung 65632 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 47,00 11 228,50 21 410,00 31 591,50

2 65,15 12 246,65 22 428,15 32 609,65

3 83,30 13 264,80 23 446,30 33 627,80

4 101,45 14 282,95 24 464,45 34 645,95

5 119,60 15 301,10 25 482,60 35 664,10

6 137,75 16 319,25 26 500,75 36 682,25

7 155,90 17 337,40 27 518,90 37 700,40

8 174,05 18 355,55 28 537,05 38 718,55

9 192,20 19 373,70 29 555,20 39 736,70

10 210,35 20 391,85 30 573,35 40 754,85

Menge ab 41 + je 18,15 Euro
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DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen1)2)

Netzlizenz

68265 Monatlich

15,53

Netzlizenz Jede weitere 5,54

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,07

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

68265 Monatlich

15,53

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 5,54

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,07 11 17,22 21 20,24 31 22,20

2 11,94 12 17,53 22 20,49 32 22,30

3 12,81 13 17,84 23 20,70 33 22,40

4 13,68 14 18,14 24 20,90 34 22,50

5 14,30 15 18,44 25 21,10 35 22,60

6 14,86 16 18,74 26 21,30 36 22,70

7 15,38 17 19,04 27 21,50 37 22,80

8 15,89 18 19,34 28 21,70 38 22,90

9 16,40 19 19,64 29 21,90 39 23,00

10 16,91 20 19,94 30 22,10 40 23,10

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen

Netzlizenz

68265 Monatlich

15,91

Netzlizenz Jede weitere 5,68

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,34

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

68265 Monatlich

15,91

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 5,68

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,34 11 17,64 21 20,68 31 22,65

2 12,23 12 17,96 22 20,93 32 22,75

3 13,12 13 18,28 23 21,15 33 22,85

4 14,01 14 18,58 24 21,35 34 22,95

5 14,65 15 18,88 25 21,55 35 23,05

6 15,22 16 19,18 26 21,75 36 23,15

7 15,76 17 19,48 27 21,95 37 23,25

8 16,28 18 19,78 28 22,15 38 23,35

9 16,80 19 20,08 29 22,35 39 23,45

10 17,32 20 20,38 30 22,55 40 23,55

Menge ab 41 + je 0,10 Euro
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DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen

Netzlizenz

68265 Monatlich

16,38

Netzlizenz Jede weitere 5,85

PC-Lizenz (nicht mehr bestellbar) 11,68

Betriebsstättenlizenz lt. Staffel

Benutzerlizenz Einzelanwendung

68265 Monatlich

16,38

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 5,85

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,68 11 18,10 21 21,14 31 23,11

2 12,59 12 18,42 22 21,39 32 23,21

3 13,50 13 18,74 23 21,61 33 23,31

4 14,41 14 19,04 24 21,81 34 23,41

5 15,06 15 19,34 25 22,01 35 23,51

6 15,64 16 19,64 26 22,21 36 23,61

7 16,19 17 19,94 27 22,41 37 23,71

8 16,72 18 20,24 28 22,61 38 23,81

9 17,25 19 20,54 29 22,81 39 23,91

10 17,78 20 20,84 30 23,01 40 24,01

Menge ab 41 + je 0,10 Euro

DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

Umsatzsteuer-Expertisen

Benutzerlizenz Einzelanwendung

68265 Monatlich

16,87

Benutzerlizenz Einzelanwendung Jede weitere 6,02

Benutzerlizenz Set lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 12,03 11 18,57 21 21,61 31 24,61

2 12,96 12 18,89 22 21,91 32 24,91

3 13,89 13 19,21 23 22,21 33 25,21

4 14,82 14 19,51 24 22,51 34 25,51

5 15,48 15 19,81 25 22,81 35 25,81

6 16,07 16 20,11 26 23,11 36 26,11

7 16,63 17 20,41 27 23,41 37 26,41

8 17,17 18 20,71 28 23,71 38 26,71

9 17,71 19 21,01 29 24,01 39 27,01

10 18,25 20 21,31 30 24,31 40 27,31

Menge ab 41 + je 0,30 Euro
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DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal1)

Betriebsstättenlizenz

65650 Monatlich 21,52

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Benutzerlizenz unbegrenzt

65650 Monatlich 21,52

Vertragsbindung: 12 Monate

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal bündelt sämtliche elektronischen Dokumente zum The-

ma Lohn und Personal. Neben Kompaktwissen und Fachbüchern sind auch über 20 Kurzinfomatio-

nen zum Monatspreis integriert.

Neuanwender (erstmalige Bestellung) nutzen DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal drei Mona-

te kostenlos. Die Berechnungsaussetzung erfolgt automatisch.

Vertragsbeginn ist direkt nach Bestelleingang. Die Berechnungsaussetzung umfasst den Bestellmo-

nat plus die drei folgenden vollen Monate.

Während des Zeitraums der Berechnungsaussetzung können Sie den Vertrag jederzeit mit soforti-

ger Wirkung an logistik-center@service.datev.de kündigen. Dabei entstehen Ihnen keine Kosten.

Sofern Sie nicht vorher kündigen, berechnen wir Ihnen nach diesem Zeitraum den regulären Preis

pro Monat. Die Mindestlaufzeit beträgt in diesem Fall 12 Monate ab Vertragsanlage.

Weitere Informationen unter www.datev.de/shop/65650

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Betriebsstättenlizenz

65650 Monatlich 22,05

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Benutzerlizenz unbegrenzt

65650 Monatlich 22,05

https://www.datev.de/shop/65650
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DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Betriebsstättenlizenz

65650 Monatlich 22,71

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Benutzerlizenz unbegrenzt

65650 Monatlich 22,71

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Verlagsmedien Lohn und Perso-

nal

Benutzerlizenz unbegrenzt

65650 Monatlich 23,39
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DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement Preis 2025

1) Die Online-Nutzung mit der Benutzerlizenz ist im Preis des Produktes Elektronisches
Wissen Personalmanagement, Art.-Nr. 65632, enthalten. Die Anzahl der Benutzerli-
zenzen ist auf die Anzahl der für dieses Produkt erworbenen Netzlizenzen begrenzt.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

3) DATEV Elektronisches Wissen Personalmanagement ist Bestandteil von LEXinform
comfort.

4) Für die Berechnung wird die Summe der Netzlizenzen über alle kanzleigenutzten
Standorte innerhalb einer Mitgliedschaft gebildet. Für die Berechnung wird die Sum-
me der Netzlizenzen über alle Standorte innerhalb eines Mandanten gebildet.

DATEV Umsatzsteuer-Expertisen Preis 2025

1) Das Programm ist im DATEV Paket Expertisen und Verträge (Art.-Nr. 68277) enthal-
ten.

2) Voraussetzung ist das DATEV Grundpaket Basis (siehe www.datev.de/shop/61447).

DATEV Verlagsmedien Lohn und Personal Preis 2025

1) Die Online-Nutzung mit der Benutzerlizenz ist im Preis des Produktes DATEV Verlags-
medien Lohn und Personal, Art.-Nr. 65650, enthalten.
Die Anzahl der Benutzerlizenzen ist auf die Anzahl der für dieses Produkt erworbe-
nen Betriebsstättenlizenz begrenzt.

http://www.datev.de/shop/61447
http://www.datev.de/shop/61447
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DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis 2025

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,25 11 58,39 21 78,89 31 88,29

2 15,38 12 60,44 22 80,94 32 88,49

3 20,50 13 62,49 23 82,99 33 88,69

4 25,62 14 64,54 24 85,04 34 88,89

5 30,74 15 66,59 25 87,09 35 89,09

6 35,86 16 68,64 26 87,29 36 89,29

7 40,98 17 70,69 27 87,49 37 89,49

8 46,10 18 72,74 28 87,69 38 89,69

9 51,22 19 74,79 29 87,89 39 89,89

10 56,34 20 76,84 30 88,09 40 90,09

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.537,50

DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis ab 2026

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,50 11 59,78 21 80,78 31 90,38

2 15,76 12 61,88 22 82,88 32 90,58

3 21,00 13 63,98 23 84,98 33 90,78

4 26,24 14 66,08 24 87,08 34 90,98

5 31,48 15 68,18 25 89,18 35 91,18

6 36,72 16 70,28 26 89,38 36 91,38

7 41,96 17 72,38 27 89,58 37 91,58

8 47,20 18 74,48 28 89,78 38 91,78

9 52,44 19 76,58 29 89,98 39 91,98

10 57,68 20 78,68 30 90,18 40 92,18

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.575,00
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DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis ab 2027

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 10,81 11 61,50 21 83,10 31 92,94

2 16,22 12 63,66 22 85,26 32 93,14

3 21,61 13 65,82 23 87,42 33 93,34

4 27,00 14 67,98 24 89,58 34 93,54

5 32,39 15 70,14 25 91,74 35 93,74

6 37,78 16 72,30 26 91,94 36 93,94

7 43,17 17 74,46 27 92,14 37 94,14

8 48,56 18 76,62 28 92,34 38 94,34

9 53,95 19 78,78 29 92,54 39 94,54

10 59,34 20 80,94 30 92,74 40 94,74

Menge ab 41 + je 0,20 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.622,25

DATEV Beleganzeige Drittanbieter Preis ab 2028

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter

Betriebsstättenlizenz 63183 Monatlich lt. Staffel

Benutzerlizenz Set 63183 Monatlich lt. Staffel

Menge Preis Menge Preis Menge Preis Menge Preis

1 11,13 11 63,32 21 85,52 31 107,72

2 16,70 12 65,54 22 87,74 32 109,94

3 22,25 13 67,76 23 89,96 33 112,16

4 27,80 14 69,98 24 92,18 34 114,38

5 33,35 15 72,20 25 94,40 35 116,60

6 38,90 16 74,42 26 96,62 36 118,82

7 44,45 17 76,64 27 98,84 37 121,04

8 50,00 18 78,86 28 101,06 38 123,26

9 55,55 19 81,08 29 103,28 39 125,48

10 61,10 20 83,30 30 105,50 40 127,70

Menge ab 41 + je 2,22 Euro

Software Art.-Nr. Einheit Frequenz Preis

DATEV Beleganzeige Drittanbieter 63183 einmalig 1.670,91
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